
1

SOLUTIONS 
PEINTURES
2024



32

LA FONDATION 
HEMPEL
Crée pour faire la différence, nous avons 4 domaines 
d’actions.
La fondation Hempel est l’unique actionnaire du groupe
Hempel et un philanthrope devoué.
« Nous nous efforçons de faire la différence en donnant aux
enfants les moyens d’apprendre, en rendant les revête-
ments plus efficaces et durables, en soutenant la biodiver-
sité et en réalisant de grandes initiatives qui apportent un 
changement positif. »

ÉDUCATION
385000 enfants 
ont bénéficié  de
projets éducatifs
depuis 2010

BIODIVERSITÉ
2,6 millions d'hectares
de zones clés pour la 
biodiversité font l'objet 
de programmes de
conservation

SCIENCE
Notre programme 
vise à rendre
les revêtements 
plus efficaces

DON
24,4 millions d'euros donnés 
en 2022, notamment 1 million
d'euros pour l'aide d'urgence en
réponse à la guerre en Ukraine

LES CHIFFRES CLÉS

LE SEGMENT DE LA DÉCORATION

200 ans d'héritage, de couleur et de 
passion dans chaque pot produit
Un dévouement constant à l'innovation
qui permet à cette marque britannique de
développer des formules de grande qualité 
pour un intérieur sophistiqué.

Farrow & Ball, spécialisée dans la peinture 
décorative et papiers peints de luxe
La marque britannique dont le chiffre
d'affaire annuel dépasse 100 millions d'euros
a rejoint le Groupe Hempel en 2021.

Renaulac, fondée en 1827, est dédiée 
aux professionnels de la peinture et 
de la décoration
Une marque française axée sur des 
partenariats  durables avec des solutions 
adaptées aux besoins de ses clients.

Le groupe Allemand J.W.Ostendorf, est 
présent dans le métier de la décoration 
depuis 1948
Son slogan "Painting success together" associe le 
dynamisme et la confiance, symbole de l'estime 
portée à chacun des collaborateurs, clients, 
fournisseurs et partenaires.

Le principal distributeur de revêtements 
automobiles et industriels aux États-Unis 
NCS s'associe à Hempel pour conclure
un accord de distribution exclusive des
produits Jones-Blair aux États-Unis.

Wattyl, fondée en 1915, présente en 
Australie et Nouvelle-Zélande
Avec un chiffre d'affaire de 150 millions d'euros 
et fort de 750 employés, Wattyl est l'un des 
principaux fabricants de peintures en Australie 
et Nouvelle-Zélande.

L'un des principaux fabricants de peintures 
et de revêtements à Oman
Avec un large réseau de distribution de plus de 50 
détaillants propres et indépendants Khimji Paint 
s'est construit sur une base solide.

100 000
CLIENTS

30
PAYS

400
MAGASINS

3200
SALARIÉS

28
USINES

750 MILLIONS € 
CHIFFRE D'AFFAIRE



4 5

RETROUVEZ-NOUS
EN POINT DE VENTE

SUR INTERNET

RECOMMANDATION

Nous vous proposons des 
solutions pour répondre à 

vos contraintes techniques.

ÉTUDE COULEUR

Notre service étude couleur, 
est là pour vous aider 

à visualiser la projection 
de vos teintes pour 

vos chantiers façades.

LIVRAISON SUR CHANTIER

Nous livrons directement 
vos chantiers sur demande.

Mérignac
Langon

Pau
Bayonne

Lagord
Niort

La Roche sur Yon

16

7

Nantes

Périgueux

La Seyne-sur-Mer
La Garde

Brignoles

Grimaud
Fréjus

73
POINTS DE VENTE SUR

LE TERRITOIRE

14
MAGASINS RENAULAC

58
DISTRIBUTEURS PARTENAIRES

Retrouvez tous nos 
points de vente sur :
www.renaulac.fr/pro/
distribution

Rendez-vous sur notre site internet  www.renaulac.fr/pro : 
vous y trouvez toutes nos fiches techniques, les caractéris-
tiques de nos produits ainsi que nos documentations.

RENO'CLUB 
Le programme de fidélité des pros
 
Votre fidélité et votre attachement à notre marque sont 
primordiaux pour nous. C’est pourquoi nous avons créé le 
programme RENO'CLUB qui vous est spécialement dédié. 
Tout au long de l’année, vos achats vous permettent de 
gagner et de cumuler des points, puis de vous faire plaisir à 
tout moment.

ASSISTANCE TECHNIQUE

Nos conseillers techniques 
vous renseignent du 

lundi au jeudi de 7h30 à 17h 
et le vendredi de 7h30 à 12h.

+ 4000
CADEAUX

POSSIBLES

11
UNIVERS

DIFFÉRENTS

REJOIGNEZ-NOUS 
pour suivre toutes nos actualités



6 7

PICTOGRAMMES CONSEIL 
COULEURS

AFFECTATION DES TEINTES
TEINTES BASES

G1 P

G2 D - TR

G3

PHASE AQUEUSE :
JAUNE, ROUGE, VERT

PHASE SOLVANT :
GL (JAUNE), AM (ROUGE)

Découvrez notre nuancier Fusion+ 
Un panel de 1395 teintes couvrant l’ensemble du cercle 
chromatique. Avec une sélection spéciale Façade et 
le nuancier RAL, notre FUSION+ vous accompagne 
dans tous vos projets.

   
 
 

Renaulac B.B. Fabrications SAS | 6, avenue de Guitayne 33610 CANEJAN | France | Tél. +33 (0)5 57 97 44 00 | Mail : batiment@renaulac.fr 
Siège : Avenue du Fief Rose | 17140 Lagord | France | SAS au capital de 1 000 000 EUR – RCS La Rochelle B 394 144 893 - APE 2030Z 

 
PEINTURE INTERIEURE 

MATE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Classification AFNOR NF T36005 FAMILLE I – CLASSE 7b2 

Teneur en COV (Directive 2004/42/CE) 
Valeur limite UE (cat A/a) : 30g/L de COV 
Ce produit contient au maximum 30g/L de COV 

Emission dans l’air intérieur (ISO 16000) A+ 

Liant Liant à base de copolymère acrylique en dispersion aqueuse 

Présentation en pot Peinture crème 

Aspect du film Mat 

Brillants spéculaires (NF EN ISO 2813) <4 à 85° 

Teintes Blanc, Bases P, D, TR, Rouge & Jaune 

Extrait sec En poids : 63% ± 2% 
En volume : 41% ± 2% 

Masse volumique 1,59 ± 0,02kg/L 

Rendement moyen 10m2/L sur support lisse 
Peut varier en fonction de l’état de surface et de l’absorption du support. 

Séchage (23°C – 50% HR) 
Sec au toucher : 1h 
Recouvrable : 4h 

Résistance à l’abrasion humide 
(NF EN ISO 11998) 

Classe 2 selon EN ISO 13300 

Conditionnements Blanc, Bases P, D & TR : 1L - 4L - 12L       Bases Rouge & Jaune : 1L - 4L 

 
 
 

CARAT MAT 
Peinture mate à base de résine acrylique en phase aqueuse 
 

Caractéristiques techniques 

Destination 
 

INTERIEUR – Neuf ou rénovation. Toutes pièces, tous locaux : tous fonds usuels du bâtiment normalement absorbants. 
Murs et plafonds.  

Performances 
 

 Etat de finition B – Travaux courants 
 Très opacifiant 
 Belle blancheur 
 Aspect poché fin 
 Excellente glisse 
 Traité anti flash-rust 

Transport, Conservation & Informations 
 

Transport : Produit non soumis à la réglementation ADR. 
Stockage : 3 ans en emballage d’origine non entamé. Stocker à l’abri du gel et des fortes températures. 
Fiche de données de sécurité : Consulter la FDS sur : www.renaulac.fr 
Informations consommateurs : Afin d’éviter le gaspillage, faites une estimation de la quantité de peinture nécessaire selon le rendement indiqué. 
Veillez à bien refermer le couvercle après utilisation afin de pouvoir le réutiliser ultérieurement. Ce geste permet de contribuer à la réduction de 
l’impact environnemental des produits sur l’ensemble de leur cycle de vie. 

 

36

• Bloque les fonds les plus poreux
• Excellente opacité
• Impression multi-surfaces
• Compatible avec toutes finitions aqueuses ou glycérophtaliques
• Supports : béton, enduit, mortier, plâtre, plaques de plâtre, bois, panneaux et dérivés
• Travaux soignés

RENO'PRIM
Impression isolante et opacifiante aux résines alkydes uréthanes

DENSITÉ : 1,63
RENDEMENT : 10m2/L
MATÉRIEL : Polyamide de fil continu 12mm

• Bonne adhérence sur tous fonds neufs ou déjà peints
• Sans odeur
•  Tous supports intérieurs traditionnels neufs ou déjà peints : enduits plâtre, plaques de plâtre 

cartonnées, bois et dérivés
• Assure une bonne préparation pour tous types de finitions
• Travaux élémentaires

VECTOR IMPRESS ACRYLIQUE
Impression à base de résine acrylique grands travaux

DENSITÉ : 1,49
RENDEMENT : 10m2/L
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

• Pouvoir fixant élevé permettant tous travaux de peinture ou papier peint
• Supports : plâtre, plaques de plâtre, papiers, enduit ciment
• Bonne opacité
• Travaux courants

CARAT IMPRESSION
Impression à base de résine acrylique fixante et opacifiante

DENSITÉ : 1,44
RENDEMENT : 9m2/L
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

CONDITIONNEMENT (EN L) 4, 16CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 16

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 16

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

• Bloque et régule la porosité des fonds
• Bonne opacité et garnissant
•  Tous supports intérieurs traditionnels neufs ou déjà peints : enduits plâtre, plaques de plâtre 

cartonnées, béton, ciment, mortiers, carreaux de plâtre et dérivés, bois et dérivés, métaux après 
préparation

• Assure une parfaite surface d'accrochage pour toutes les finitions glycéros ou acryliques
• Travaux élémentaires

VECTOR IMPRESS GLYCÉRO
Impression glycéro universelle

DENSITÉ : 1,56
RENDEMENT : 9m2/L
MATÉRIEL : Polyamide fil continu 12mm

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

Garanties 
2 ans, 5 ans ou 10 ans

Peinture déclinée en bases 
à teinter à partir du nuancier 

Fusion +

LABELS

GARANTIE
10 ANS

GARANTIE
5 ANS

GARANTIE
2 ANS

LABEL EUROPÉEN
Créé en 1992 par la 

commission européenne 
pour permettre aux 

consommateurs 
d'identifier les produits 
les plus respectueux de 
l'environnement tout au 
long de leur cycle de vie.

PEINTURE
BIOSOURCÉE

PEINTURE 
FACILITANTE

Elle permet un gain 
de productivité sur les 

chantiers.

EU Ecolabel : FR/044/023

36

• Bloque les fonds les plus poreux
• Excellente opacité
• Impression multi-surfaces
• Compatible avec toutes finitions aqueuses ou glycérophtaliques
• Supports : béton, enduit, mortier, plâtre, plaques de plâtre, bois, panneaux et dérivés
• Travaux soignés

RENO'PRIM
Impression isolante et opacifiante aux résines alkydes uréthanes

DENSITÉ : 1,63
RENDEMENT : 10m2/L
MATÉRIEL : Polyamide de fil continu 12mm

• Bonne adhérence sur tous fonds neufs ou déjà peints
• Sans odeur
•  Tous supports intérieurs traditionnels neufs ou déjà peints : enduits plâtre, plaques de plâtre 

cartonnées, bois et dérivés
• Assure une bonne préparation pour tous types de finitions
• Travaux élémentaires

VECTOR IMPRESS ACRYLIQUE
Impression à base de résine acrylique grands travaux

DENSITÉ : 1,49
RENDEMENT : 10m2/L
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

• Pouvoir fixant élevé permettant tous travaux de peinture ou papier peint
• Supports : plâtre, plaques de plâtre, papiers, enduit ciment
• Bonne opacité
• Travaux courants

CARAT IMPRESSION
Impression à base de résine acrylique fixante et opacifiante

DENSITÉ : 1,44
RENDEMENT : 9m2/L
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

CONDITIONNEMENT (EN L) 4, 16CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 16

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 16

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

• Bloque et régule la porosité des fonds
• Bonne opacité et garnissant
•  Tous supports intérieurs traditionnels neufs ou déjà peints : enduits plâtre, plaques de plâtre 

cartonnées, béton, ciment, mortiers, carreaux de plâtre et dérivés, bois et dérivés, métaux après 
préparation

• Assure une parfaite surface d'accrochage pour toutes les finitions glycéros ou acryliques
• Travaux élémentaires

VECTOR IMPRESS GLYCÉRO
Impression glycéro universelle

DENSITÉ : 1,56
RENDEMENT : 9m2/L
MATÉRIEL : Polyamide fil continu 12mm

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

Peinture
phase aqueuse

Peinture
phase solvant

Niveau d'émissions de 
substances volatiles

dans l'air intérieur

Application
Airless

Peinture 
intérieure

Peinture 
intérieure et 

extérieure

Peinture 
extérieure

QR code permettant 
d'accéder directement
aux fiches produits de 

notre site internet.

EXCELL +
Garantit l’utilisation 

sans risque des 
revêtements dans 

des ambiances 
dites sensibles 

(agroalimentaire, 
pharmacopée, habitat, 

tertiaire, …).



8 9

LE BON
ROULEAU  IMPRESSION

FIXO'PRIM RENO'TEX
IMPRESSION

CARAT
IMPRESSION RENO'PRIM

MANCHONS + PRODUIT ASPECTS

GOLDFADEN
Polyamide méché

12mm

Excellent pou-
voir

absorbant et 
couvrant.

Anti-projection.

Structuré

AQUASTAR 13 
Polyester tissé 

13mm

Excellent
pouvoir couvrant.

Pas de perte
de fibres.

Semi-tendu

MICROTEX 9 
Microfibres HD 

9mm

Haut pouvoir 
garnissant.

Pas de perte
de fibres.

Semi-tendu

MICROTEX 12  
Microfibres HD 

12mm

Haut pouvoir 
absorbant et 

couvrant.
Pas de perte

de fibres.

Pommelé à 
semi-tendu

MICROSTAR 10
Microfibres tissé 

10mm

Haut pouvoir 
absorbant et 

couvrant.
Ne coule pas.
Pas de perte

de fibres.

Semi-tendu

ROTANYL 14
Polyamide 

texturé court 
14mm

Haut pouvoir 
garnissant. 

Pas de perte 
de fibres.

Pommelé

ROTA LOTEX 12
Polyamide fil 

continu 12mm

Excellent 
pouvoir 

couvrant
Poché serré

MAT

NL'MAT RENO'TEX
MAT

CARAT
MAT

RENO'TIME
MAT

DÉCOR'TIME
MAT

RENO'
MATEXANE

ISO'MAT
HYDRO ISO'MAT

CONVIENT RECOMMANDÉ

Selon les supports, le type de peinture et la finition sou-
haitée, le choix du rouleau est déterminant pour un résultat 
optimal. 
Nous avons donc sélectionné pour vous, dans notre tableau 
de préconisation, des manchons à peindre de qualité avec 
notre partenaire ROTA.



10 11

 MAT VELOUTÉ / VELOURS

RENO'TEX
VELOURS

CARAT
MAT/ 

VELOUTÉ

CARAT 
VELOURS

QUATRO
MAT/ 

VELOUTÉ

RENO' TIME
MAT/ 

VELOUTÉ

DECOR' TIME
VELOURS

MANCHONS + PRODUIT ASPECTS

AQUASTAR 13 
Polyester tissé 

13mm

Excellent
pouvoir couvrant.

Pas de perte
de fibres.

Semi-tendu

MICROTEX 9  
Microfibres HD 

9mm

Haut pouvoir 
garnissant.

Pas de perte
de fibres.

Semi-tendu

MICROTEX 12  
Microfibres HD 

12mm

Haut pouvoir 
absorbant et 

couvrant.
Pas de perte

de fibres.

Pommelé à 
semi-tendu

MICROSTAR 10
Microfibres tissé 

10 mm

Haut pouvoir 
absorbant et 

couvrant.
Ne coule pas.
Pas de perte

de fibres.

Semi-tendu

MICROSTAR 5 
Microfibres tissé 

5mm

Haut pouvoir 
absorbant.

Pas de perte
de fibres.

Tendu

ROTAFILT
Polyester tissé 

5mm

Haut pouvoir 
garnissant.

Pas de perte
de fibres.

Tendu

MOUSSE 
ÉVOLUTION

Micro aspérités, 
bouts concaves

Excellente 
absorption et 

restitution. 
Aspect très 
tendu, sans 

bulles.

Tendu

ROTA LOTEX 12
Polyamide fil 

continu 12mm

Excellent 
pouvoir 

couvrant
Poché serré

SATIN / SOIE LAQUE BIOSOURCÉE

RENO'TEX
SATIN

RENO' 
ACRYL
SATIN

CARAT
SATIN

RENO' 
TIME
SOIE

DECOR' 
TIME

SATIN

RENO' 
LUX
MAT

RENO' 
LUX

VELOURS

RENO' 
LUX

SATIN

RENO' 
LUX

BRILLANT

ETHI'C
IMPRESS

ETHI'C
MAT

ETHI'C
VELOURS

ETHI'C LAQ 
VELOURS

LE BON
ROULEAU

CONVIENT RECOMMANDÉ

Selon les supports, le type de peinture et la finition sou-
haitée, le choix du rouleau est déterminant pour un résultat 
optimal. 
Nous avons donc sélectionné pour vous, dans notre tableau 
de préconisation, des manchons à peindre de qualité avec 
notre partenaire ROTA.



SECTION

SECTION

SECTION

SECTION

SECTION

SECTION

SECTION

SECTION

SECTION

SECTION

SECTION

SECTION

SECTION

page 1

page 2

page 3

page 4

page 5

page 1

page 2

page 3

page 4

page 5

page 1

page 2

page 3

12 13

SOMMAIRE
PICTOGRAMMES

CONSEIL COULEURS

LE BON ROULEAU

GAMMES PEINTURES
GAMME RENO'LUX
GAMME RENO'TEX
GAMME ETHI'C
GAMME CARAT
GAMME TIME
CONCEPT-STORE

PEINTURES INTÉRIEURES
GUIDE DE CHOIX - IMPRESSIONS
IMPRESSIONS
GUIDE DE CHOIX - PEINTURES INTÉRIEURES
FINITIONS MAT
PEINTURES PLAFONDS
FINITIONS VELOURS ET MAT VELOUTÉ
FINITIONS SATIN

LAQUES
GUIDE DE CHOIX - BOISERIES
ACRYLIQUE 
ALKYDE ET MIXTE ACRYLIQUE/ALKYDE

SOLUTIONS FAÇADES
LES SYSTÈMES
PRÉPARATION DU SUPPORT ET TRAITEMENT DES FISSURES
SOLUTION MINÉRALE D1
PEINTURE MINÉRALE D2
FIXATEURS D2 / D3 ET D3 / I1
FILMS MINCES D2 
REVÊTEMENTS SEMI-ÉPAIS D3 - D3 / I1
REVÊTEMENTS PEINTURES ÉPAIS D3
SYSTÈMES IMPERMÉABILITÉ I1 À I4

Restructurants incolores
Primaire et intermédiaires pigmentés 
Finitions

SYSTÈMES IMPERMÉABILITÉ D3 À I4

BOIS
PEINTURES BOIS
LASURES OPAQUE, ACRYLIQUE, GLYCÉRO

MÉTAUX
PRIMAIRES
FINITIONS

SPÉCIALITÉS
SOL 
TOIT
AÉROSOLS

page 6

page 7

page 8

page 14
page 15
page 17
page 19 
page 21
page 23
page 25

page 27
page 28
page 29
page 32
page 34
page 37
page 38 
page 40 

page 43
page 44 
page 46
page 47

page 49
page 50
page 54
page 55
page 55
page 56
page 57
page 60
page 61
page 62
page 63 
page 63
page 64
page 64

page 67
page 69
page 71

page 73
page 74 
page 75

page 77
page 78
page 78
page 78



1514

GAMME 
RENO'LUX

EU Ecolabel :
FR/044/023

FINITIONS
Laque à base de résine acrylique (finitions mat, 
velours et satin) et résine mixte alkyde/acrylique 
(finition brillant)
• Excellente adhérence sur anciens fonds peints 
• Garnissante et opacifiant 
• Tendu et arrondi de film 
• Trés bonne résistance au blocking 
• Traité anti flash-rust

RENDEMENT : 12m2/L
BRILLANCE : MAT : <2 à 85°. VELOURS : 8 à 60° et 35 à 85°. 
SATIN : 30 à 60°. BRILLANT : 78 à 60°

PROPRIÉTÉS

TRÈS BONNE
OPACITÉ

TEMPS OUVERT
OPTIMUM

MAT VELOURS SATIN

PRÉCONISATION ROULEAU

MICROFIBRES HD 9MM

MICROFIBRES TISSÉ 5MM

TRAVAUX 
TRÈS SOIGNÉS

GRANDE 
BLANCHEUR

BRILLANT

SANS
ODEUR

ABRASION HUMIDE 
CLASSE 1 

selon la norme NF EN ISO 13300

MAT VELOURS SATIN BRILLANT

LAQUES ÉCOLABEL
RENO'LUX est une gamme de laques à base de
résine acrylique et mixte alkyde/acrylique pour 
travaux très soignés.

BASE BLANC P D TR ROUGE JAUNE

CONDITIONNEMENT (EN L)
MAT

1 - 4 - 12 1 - 4 - 
12 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

CONDITIONNEMENT (EN L)
VELOURS

1 - 4 - 12 1 - 4 - 
12 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

CONDITIONNEMENT (EN L)
SATIN

1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

CONDITIONNEMENT (EN L)
BRILLANT

1 - 4

TEINTE
G1 

(brillant 
uniquement) 

G1 G2 G2 G3 G3

EU Ecolabel: FR/044/023



1716

GAMME 
RENO'TEX

EU Ecolabel :
FR/044/023

MAT VELOURS SATINFINITIONS
• Temps ouvert élevé et séchage sans tension
• Garnissante et très opacifiante
• Traité anti flash-rust

RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : MAT : <3 à 85°. VELOURS : 7 à 60° et 35 à 85°
SATIN : 20 à 60°

BASE BLANC P D TR

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 12 - 16* 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2

IMPRESSION
•  Excellente adhérence sur fonds poreux ou bloqués (anciennes pein-

tures alkydes ou acryliques satinées ou brillantes)
• Mise en œuvre alliant la facilité des émulsions et la glisse des 

alkydes traditionnelles
• Traité anti flash-rust

RENDEMENT : 9m2/L

PRÉCONISATION ROULEAU

CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 12 - 16*

ALKYDE / ACRYLIQUE 
ÉCOLABEL
La gamme RENO'TEX est votre alliée qualité. Elle 
se compose d'une impression et de 3 finitions et 
combine facilité de mise en œuvre et performance 
technique pour vos chantiers neufs ou de rénovation 
et pour la réalisation de chantiers en finition soignée.

EXCELLENTE 
OPACITÉ

ABRASION HUMIDE 
CLASSE 1 

selon la norme NF EN ISO 13300

EXCELLENTE 
FACILITÉ 

D'APPLICATION  

TEMPS OUVERT
OPTIMUM

TRAVAUX SOIGNÉS

MAT

VELOURS SATIN

MICROFIBRES HD 12MM

MICROFIBRES HD 9MM

IMPRESSION

POLYESTER TISSÉ 13MM

IMPRESSION

PROPRIÉTÉS

 * Jusqu’à épuisement des stocks.EU Ecolabel: FR/044/023



1918

GAMME 
ETHI'C

EU Ecolabel :
FR/044/023

Garantit l’utilisation sans risque 
des revêtements dans des 
ambiances dites sensibles 
(agroalimentaire, pharmacopée, 
habitat, tertiaire, …).

FINITIONS
• Particulièrement adapté aux habitats individuels et locaux collec-

tifs (écoles, crèches, agroalimentaire, pharmacopée, tertiaire...)
• Capte et détruit le formaldéhyde présent dans l'air intérieur
• Garnissant et opacifiant
• Bonne résistance au lustrage
•  Excellente adhérence
• Traité anti flash-rust

RENDEMENT : MAT : 9m2/L. VELOURS : 10 à 12m2/L
BRILLANCE : MAT : <4 à 85°. VELOURS : 5 à 60° et 20 à 85°

BASE BLANC P

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 3 - 12 1 - 3 - 12

TEINTE G1

IMPRESSION
•  Particulièrement adapté aux habitats individuels et locaux 

collectifs (écoles, crèches, agroalimentaire, pharmacopée, 
tertiaire...)

•  Excellente adhérence
• Traité anti flash-rust
• Bloque les tanins du bois (essences européennes)

RENDEMENT : 9m2/L

PRÉCONISATION ROULEAU

CONDITIONNEMENT (EN L) 3 - 12 - 16*

LA PEINTURE 
BIOSOURCÉE
ETHI'C est une gamme complète dépolluante (im-
pression, fintions, laque) à base de résine biosourcée 
à 98% issue de la chimie du végétal. 
Cette résine végétale de colza et d'huile de pin pro-
vient des rejets de l’industrie agroalimentaire et 
papetière. De plus, Ethi’c répond aux exigences du 
label Excell+ qui garantit l'utilisation sans risque des 
revêtements dans des environnements sensibles.

MAT VELOURSIMPRESSION

POLYESTER TISSÉ 13MM

TRAVAUX SOIGNÉS BONNE OPACITÉ DÉPOLLUANTE TEMPS OUVERT
OPTIMUM

ABRASION HUMIDE 
CLASSE 2 

selon la norme NF EN ISO 13300

LAQUE
• Particulièrement adapté aux habitats individuels et locaux collec-

tifs (écoles, crèches, agroalimentaire, pharmacopée, tertiaire...)
• Capte et détruit le formaldéhyde présent dans l'air intérieur
• Garnissant et opacifiant
•  Excellente adhérence
• Traité anti flash-rust

RENDEMENT : 12m2/L
BRILLANCE : VELOURS : 5 à 60°

MICROFIBRES TISSÉ 5MM

LAQUE

BASE BLANC P

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 3 1 - 3

TEINTE G1

VELOURS

MAT VELOURS

IMPRESSION

PROPRIÉTÉS

 * Jusqu’à épuisement des stocks.EU Ecolabel: FR/044/023



2120

GAMME 
CARAT

LE BLANC PRÉCIEUX
Une gamme complète composée d’une impression et 
4 finitions à base de résine acrylique. Votre alliée au 
quotidien pour les chantiers neufs ou de rénovations.

ABSENCE DE 
REPRISE  

GRANDE 
BLANCHEUR

BONNE OPACITÉ FACILE 
D'APPLICATION

TRAVAUX 
COURANTS

ABRASION HUMIDE 
CLASSE 2 

selon la norme NF EN ISO 13300

FINITIONS
• Très opacifiant
• Aspect poché fin
• Excellente glisse
• Traité anti flash-rust

RENDEMENT : 10m2/L
BRILLANCE : MAT : <4 à 85°. MAT VELOUTÉ : 5 à 60° et 15 à 85°. 
VELOURS : 6 à 60° et 35 à 85°. SATIN : 20 à 60°.

IMPRESSION
• Pouvoir fixant élevé permettant tous travaux de peinture ou papier 

peint notamment sur plaques de plâtre cartonnés
• Très bonne adhérence
•  Permet le décollement ultérieur du papier peint sans altérer le 

support
• Très bonne opacité sur anciennes teintes soutenues

RENDEMENT : 8 à 10m2/L

PRÉCONISATION ROULEAU

CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 12 - 16*

MAT

VELOURS

SATIN

POLYAMIDE DE FIL CONTINU 12MM

IMPRESSION

POLYESTER TISSÉ 13MM

IMPRESSION

BASE BLANC P D TR ROUGE 
JAUNE

CONDITIONNEMENT (EN L) 
MAT - VELOURS - SATIN

1 - 4 - 12 - 16* 1 - 4 - 
12

1 - 4 - 
12

1 - 4 - 
12 1 - 4

MAT VELOUTÉ* 1 - 4 - 12 - 16* 1 - 4 - 
12

1 - 4 - 
12

1 - 4 - 
12

TEINTE G1 G2 G2 G3

MICROFIBRES TISSÉ 10MM

PROPRIÉTÉS

MAT VELOURS SATINMAT VELOUTÉ

MAT MAT VELOUTÉ

 * Jusqu’à épuisement des stocks.



2322

DECOR'TIME 
Acrylique - spécial chantier neuf
• Application facile et sans reprise
• Gain de temps : recouvrable en 30 minutes
• Sans odeur
• Belle blancheur
• Traité anti flash-rust

RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : MAT : 3 à 85°. VELOURS : 3 à 60° et 15 à 85°.
SATIN : 22 à 60°

GAMME 
TIME

EU Ecolabel :
FR/044/023

PEINTURE 2 EN 1
DECOR'TIME et RENO'TIME sont des peintures 2 en 1 : 
Impression et finition à séchage rapide. 
Elles garantissent un gain de productivité sur chantier 
grâce à un délai de recouvrement court.

ABSENCE DE 
REPRISE  

BONNE 
OPACITÉ

FACILE 
D'APPLICATION

TRAVAUX 
COURANTS

ABRASION HUMIDE 
CLASSE 2 

selon la norme NF EN ISO 13300

MAT SATINVELOURS

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 12 - 16*

TEINTE G1

RENO'TIME 
Alkyde/acrylique - spécial chantier de rénovation
• Résultat rapide et sans reprise
• Gain de temps : recouvrable en 1 heure
• Garnissant et opacifiant
• Idéal anciens fonds bloqués déjà peints ou supports neufs
• Traité anti flash-rust

RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : MAT : <3 à 85°. MAT VELOUTÉ : 5 à 60° et 15 à 85°.
SOIE : 6 à 60°

MAT SOIEMAT VELOUTÉ

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 12 - 16*

TEINTE G1

PROPRIÉTÉS

PRÉCONISATION ROULEAU

MAT

VELOURS SATIN

POLYESTER TISSÉ 13MM

MAT

MAT

POLYESTER TISSÉ 13MM

MAT SOIEMAT VELOUTÉ

 * Jusqu’à épuisement des stocks.EU Ecolabel: FR/044/023

POLYAMIDE DE FIL CONTINU 12MM

POLYAMIDE DE FIL CONTINU 12MM



2524

PACK BRONZE
Une mise à disposition des produits.
Nous nous engageons à vous livrer les produits et à facturer 
seulement les produits vendus.

PACK SILVER
Un assortiment de produits définis avec un 
présentoir dédié.
Composé d'une structure en acier thermolaqué RAL 7016, 
il comprend 2 frontons, 4 joues et 4 jupes. 
Existant dans 2 modèles :

Modèle A :
 Gamme CARAT, RENO'MATEXANE, 
FIXO'PRIM, RENO'LUX en blanc 
uniquement

Modèle B :
 Gamme ETHI'C, RENO'TEX, PEINTURES 
SPÉCIALES : (PRIMAIRE MULTISUPPORTS, 
RENO'PRIM, PRIMAIRE ANTIROUILLE, 
MICRO'FLEX, GALVA'CRYL, RENO'FER, 
AÉROSOLS)

124
POTS

432
LITRES

175
POTS

388
LITRES

NOUVEAUX 
CLIENTS

 uniquement

6 MOIS
MAXIMUM

 à l'issue
les produits

restants en stock 
seront facturés

DECOR'TIME
mat, velours,

satin

2 PALETTES 
MINIMUM

maximum 3 palettes 
(1 palette par finition 

maximum)

CONCEPT-STORE

Un présentoir mobile,
taille standard (80x120cm),

qualité professionnelle

Un guide de 
recommandations

d'utilisation des 
produits

Structure en acier 
thermolaqué RAL 7016

Des supports pédagogiques
et autonomes



26

GUIDE DE CHOIX - IMPRESSIONS

IMPRESSIONS

GUIDE DE CHOIX - PEINTURES INTÉRIEURES

FINITIONS MAT

PEINTURES PLAFONDS

FINITIONS VELOURS ET MAT/VELOUTÉ

FINITIONS SATIN

page 28

page 29

page 32

page 34

page 37

page 38

page 40

PEINTURES
INTÉRIEURES

27



28 29 * Jusqu’à épuisement des stocks.

ÉLÉMENTAIRES COURANTS TRÈS SOIGNÉSSOIGNÉS

GUIDE DE
CHOIX

VECTOR 
GLYCÉRO 
IMPRESS

RENO’TEX 
IMPRESSION

RENO’PRIM

FIXO’PRIM

ETHI’C
IMPRESSION

CARAT
IMPRESSION

VECTOR
ACRYLIQUE

IMPRESS

IMPRESSIONS

ALKYDE ET MIXTE AKLYDE/ACRYLIQUE EN PHASE AQUEUSE

ETHI’C IMPRESSION
Impression à base de résine alkyde biosourcée à 98%

• Travaux soignés
•  Répond aux exigences du label Excell + qui garantit l’utilisation sans risque des revêtements dans des 

environnements sensibles
• Particulièrement adapté aux habitats individuels et locaux collectifs (écoles, crèches, agroalimentaire, 

pharmacopée, tertiaire…)
•  Très bonne adhérence sur fonds bloqués et fonds poreux
•  Bonne opacité
•  Bloque les tanins du bois (essences européennes)
•  Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,45
RENDEMENT : 9m2/L
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

FIXO’PRIM
Impression glycéro en émulsion aqueuse à base de résine alkyde moyenne en huile et polymère acrylique

• Travaux très soignés
•  Excellente pénétration des fonds poreux
•  Excellentes performances : régulation de la porosité du support et durcissement à cœur rapide
•  Excellente adhérence sur fonds bloqués (anciennes peintures alkydes ou acryliques satinées ou brillan-

tes matées)
• Insensibilité à l’eau supérieure aux systèmes acryliques en dispersion
•   Très bonne opacité
•  Séchage très rapide permettant la recouvrabilité sans détrempe par un système aqueux ou solvant
•  Meilleure ouverture de temps de séchage de la finition, évite une surconsommation 
•  Permet de garder une brillance uniforme
•  Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,43
RENDEMENT : 10m2/L
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

RENO’TEX IMPRESSION
Impression mixte alkyde/acrylique en émulsion aqueuse

• Travaux soignés
•  Très bonne opacité
•  Excellente adhérence sur fonds poreux ou bloqués (anciennes peintures alkydes ou acryliques satinées 

ou brillantes) 
•  Mise en œuvre alliant la facilité des émulsions et la glisse des alkydes traditionnelles
• Séchage rapide permettant la recouvrabilité sans détrempe par un système aqueux ou solvant
• Meilleure ouverture de temps de séchage de la finition, évite une surconsommation 
• Permet de garder une brillance uniforme
•  Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,54
RENDEMENT : 9m2/L
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

CONDITIONNEMENT (EN L) 3 - 12 - 16*

CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 12 - 16*

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 12 - 16*

EU Ecolabel: FR/044/023EU Ecolabel: FR/044/023



30 31 * Jusqu’à épuisement des stocks.

IMPRIMER, 
UNE ÉTAPE 
INDISPENSABLE

GLYCÉRO

ACRYLIQUE

CARAT IMPRESSION
Impression à base de résine acrylique fixante et opacifiante. Spéciale plaques de plâtre

• Travaux courants
•  Pouvoir fixant élevé permettant tous travaux de peinture ou papier peint notamment sur plaques de 

plâtre cartonnées
• Très bonne adhérence
• Permet le décollement ultérieur du papier peint sans altérer le support
• Très bonne opacité sur anciennes teintes soutenues

DENSITÉ : 1,46
RENDEMENT : 8 à 10m2/L sur support lisse
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

VECTOR ACRYLIQUE IMPRESS
Impression acrylique grands travaux

• Travaux élémentaires
• Sans odeur
• Bonne adhérence sur fonds neufs et déjà peints
• Rapidement recouvrable par tous types de finitions
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,49
RENDEMENT : 10m2/L
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

VECTOR GLYCÉRO IMPRESS
Impression glycéro universelle à base de résine alkyde. Grands travaux

• Travaux élémentaires
• Pouvoir fixant et opacifiant
•  Bloque et régule la porosité des fonds évitant ainsi les nuançages et les embus lors de l’application de la 

finition
• Assure une parfaite surface d’accroche pour toutes finitions acryliques ou glycérophtaliques

DENSITÉ : 1,56
RENDEMENT : 9 à 10m2/L
MATÉRIEL : Polyamide fil continu 12mm

RENO’PRIM
Impression isolante et opacifiante aux alkydes uréthanes destinée à traiter tous les supports mêmes 
alcalins

• Travaux soignés
• Fixe, isole et régule parfaitement les fonds les plus poreux en évitant ainsi les nuançages et les embus
• Excellent séchage et durcissement à cœur
• Forte opacité
• Insensibilité à l’alcalinité des supports
• Permet de créer une surface d’accroche pour toutes finitions aqueuses ou glycérophtaliques
• Isolant des taches courantes : (excepté les taches dues aux dégâts des eaux)

DENSITÉ : 1,70
RENDEMENT : 10m2/L
MATÉRIEL : Polyamide de fil continu 12mm

CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 12 - 16*

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 12 - 16*

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

Permet de réguler l'absorption 
du support et d’éviter la 
surconsommation

Permet de créer une bonne 
adhérence pour une application plus 
facile et améliore la glisse

Permet d'assurer une brillance 
uniforme

Garantit un beau résultat de la 
finition



32 33

ÉLÉMENTAIRES COURANTS SOIGNÉS TRÈS SOIGNÉS

PLAFONDS

VECTOR 
GLYCÉRO

VECTOR 
ACRYLIQUE

DECOR’TIME

RENO’ 
MATEXANE

RENO’LUX

CARAT

ISO’MAT

ISO’MAT 
HYDRO

ETHI’C

RENO’TEX

NL’MAT

RENO’ACRYL

RENO’TIME

GUIDE DE
CHOIX

MAT ISOLANT

MAT

MAT

MAT

MAT

MAT

MAT

MAT

MAT

MAT

MAT

MAT

SATIN

SATIN

SATIN

SATIN

SOIE

SATIN

MAT VELOUTÉ

MAT VELOUTÉ

BRILLANT

VELOURS

VELOURS

VELOURS

VELOURS

VELOURS

FINITIONS

SATIN

SATIN

EU Ecolabel: FR/044/023EU Ecolabel: FR/044/023

QUATRO

MAT VELOUTÉ



34 35      * Jusqu’à épuisement des stocks.

MAT

ALKYDE ET MIXTE AKLYDE/ACRYLIQUE EN PHASE AQUEUSE ACRYLIQUE

EU Ecolabel: FR/044/023

ETHI’C MAT
Peinture mate dépolluante à base de résine alkyde biosourcée à 98%

• Travaux soignés
•  Répond aux exigences du label Excell + qui garantit l’utilisation sans risque des revêtements dans des 

environnements sensibles
•  Particulièrement adapté aux habitats individuels et locaux collectifs (écoles, crèches, agroalimentaire, 

pharmacopée, tertiaire…)
• Capte et détruit le formaldéhyde présent dans l’air intérieur
• Garnissant et opacifiant 
• Excellente adhérence
• Grand confort d’application
• Bonne résistance au lustrage 
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,50
RENDEMENT : 9m2/L
BRILLANCE : <4 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE (NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

BASE BLANC P

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 3 - 12 1 - 3 - 12

TEINTE G1

RENO’TIME MAT
Peinture mate à base de résines alkyde/acrylique en phase aqueuse. Impression & Finition
Spéciale chantier de rénovation

• Travaux courants
• Résultat rapide et sans reprise
• Gain de temps : recouvrable en 1 heure
• Garnissant et opacifiant
• Idéal anciens fonds bloqués déjà peints ou supports neufs
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,45
RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : <3 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm ou Polyamide fil continu 12mm (rayé vert et jaune)

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 12 - 16*

TEINTE G1

RENO’TEX MAT
Peinture mate mixte alkyde/acrylique en émulsion

• Travaux soignés
• Excellente adhérence sur fonds bloqués (anciennes alkydes ou acryliques satinées ou brillantes matées)
• Mise en œuvre alliant la facilité des émulsions et la glisse des alkydes traditionnelles 
• Garnissant et opacifiant
• Temps ouvert élevé et séchage sans tension
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,43
RENDEMENT : 9m2/L
BRILLANCE : <3 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 1 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres HD 12mm

BASE BLANC P D TR

CONDITIONNEMENT 
(EN L)

1 - 4 - 12 - 
16* 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2

NL’MAT
Peinture mate non lustrante à base de résine acrylique en phase aqueuse

• Travaux soignés
• Très opacifiant et garnissant
• Bonne résistance aux frottements et au lustrage
• Estompe les légères imperfections du support
• Aspect poché fin

DENSITÉ : 1,41
RENDEMENT : 10m2/L
BRILLANCE : <5 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 1 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres HD 9mm

BASE BLANC P D TR

CONDITIONNEMENT 
(EN L) 1 - 4 - 12 - 16* 1 - 4 - 12 1 - 4 - 12 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2

RENO’MATEXANE
Peinture acrylique mate additivée polysiloxane

• Travaux courants
• Pouvoir couvrant et opacifiant élevés
• Mat 
• Excellente glisse
• Monocouche sur impression pigmentée
• Limite les risques de reprises sur les grandes surfaces exposées aux lumières rasantes
• Léger poché
• Grande blancheur
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,49
RENDEMENT : 10m2/L
BRILLANCE : <3 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres HD 12mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 12

TEINTE G1

CARAT MAT
Peinture mate à base de résine acrylique en phase aqueuse

• Travaux courants
• Très opacifiant
• Belle blancheur
• Aspect poché fin
• Excellente glisse
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,59
RENDEMENT : 10m2/L
BRILLANCE : <4 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm ou 
Polyamide fil continu 12mm (rayé vert et jaune)

BASE BLANC P D TR ROUGE JAUNE

CONDITIONNEMENT 
(EN L)

1 - 4 - 12 - 
16*

1 - 4 - 
12

1 - 4 - 
12

1 - 4 - 
12 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3 G3

 * Jusqu’à épuisement des stocks.EU Ecolabel: FR/044/023



36 37      * Jusqu’à épuisement des stocks.

PLAFONDS

Comment réussir son plafond ?
• Préparer correctement le support avant la mise en 

peinture
• Fixer les fonds poreux
• Choisir la peinture adaptée en fonction de la surface à 

peindre
• Choisir le bon rouleau (garnissant)
• Croiser la peinture de manière régulière et lisser 

toujours dans le même sens pour une finition sans 
reprise

• Éviter les courants d’air pendant l’application
• Ventiler la pièce après l’application

GLYCÉRO

ACRYLIQUE

DECOR’TIME MAT
Peinture mate à base de résine acrylique en phase aqueuse. Impression & Finition 
Spéciale chantier neuf

• Travaux courants
• Application facile, sans reprise
• Gain de temps : recouvrable en 30 minutes
• Gain de productivité sur les chantiers
• Sans odeur
• Belle blancheur
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,46
RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : 3 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm ou Polyamide fil continu 12mm (rayé vert et jaune)

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 12 - 16*

TEINTE G1

VECTOR ACRYLIQUE MAT
Peinture mate vinylique. Grands travaux

• Travaux élémentaires
• Application facile
• Bon pouvoir couvrant
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,45
RENDEMENT : 10m2/L
BRILLANCE : <3 à 85° 
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 3 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm, Microfibres 10mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

VECTOR GLYCÉRO MAT ISOLANT
Peinture mate isolante à base de résines alkydes modifiées. Idéale en rénovation. 
Grands travaux

• Travaux élémentaires
• Garnissant
• Bon pouvoir opacifiant
• Isolant des taches courantes (excepté les taches dues aux dégâts des eaux)
• Belle matité

DENSITÉ : 1,60
RENDEMENT : 8 à 9m2/L
BRILLANCE : <4 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE
(NF EN ISO 11998) : Classe 3 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyamide fil continu 12mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

ISOMAT’HYDRO
Peinture mate isolante et sans tension. Neuf et rénovation

• Travaux courants
•  Haut pouvoir couvrant et isolant, adapté aux supports difficiles tachés (bistre, nicotine suie…) excepté 

les auréoles d’humidité
• Limite les risques de reprises sur les grandes surfaces exposées aux lumières rasantes
• Excellente glisse et temps ouvert confortable
• Mat profond 
• Belle blancheur et absence de jaunissement
• Monocouche sur impression pigmentée

DENSITÉ : 1,50
RENDEMENT : 10 à 12m2/L
BRILLANCE : <2 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyamide fil continu 12mm (rayé vert et jaune), Microfibres HD 12mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 12 - 16*

TEINTE G1

ISO’MAT*
Peinture glycéro mate isolante et garnissante aux huiles modifiées, sans tension. 
Neuf et rénovation

• Spécial rénovation sans tension grâce à un séchage en profondeur lent et progressif
•  Haut pouvoir fixant et isolant, adapté aux supports difficiles tachés (taches dues aux dégâts des eaux, 

bistre, nicotine et taches de fumées)
• Limite les risques de reprises sur les grandes surfaces exposées aux lumières rasantes
• Travaux courants

DENSITÉ : 1,50
RENDEMENT : 10m2/L
BRILLANCE : 4 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyamide fil continu 12mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 12

TEINTE G1

      * Jusqu’à épuisement des stocks.EU Ecolabel: FR/044/023

GLYCÉRO



38 39      * Jusqu’à épuisement des stocks.

VELOURS ET
MAT VELOUTÉ

ALKYDE ET MIXTE AKLYDE/ACRYLIQUE EN PHASE AQUEUSE

ACRYLIQUE

ETHI’C VELOURS
Peinture veloutée dépolluante à base de résine alkyde biosourcée à 98%

• Travaux soignés
•  Répond aux exigences du label Excell + qui garantit l’utilisation sans risque des revêtements dans des 

environnements sensibles
•  Particulièrement adapté aux habitats individuels et locaux collectifs (écoles, crèches, agroalimentaire, 

pharmacopée, tertiaire…)
• Capte et détruit le formaldéhyde présent dans l’air intérieur
• Garnissant et opacifiant
• Excellente adhérence
• Grand confort d’application
• Bonne résistance au lustrage 
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,40
RENDEMENT : 10 à 12m2/L
BRILLANCE : 5 à 60° et 20 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE (NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

BASE BLANC P

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 3 - 12 1 - 3 - 12

TEINTE G1

RENO’TEX VELOURS
Peinture veloutée mixte alkyde/acrylique en émulsion

• Travaux soignés
• Excellente adhérence sur fonds bloqués, anciennes alkydes ou acryliques satinées ou brillantes (matées) 
• Mise en œuvre alliant la facilité des émulsions et la glisse des alkydes traditionnelles 
• Garnissant et opacifiant
• Temps ouvert élevé et séchage sans tension
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,35
RENDEMENT : 10m2/L
BRILLANCE : 7 à 60° et 35 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 1 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres HD 9mm

BASE BLANC P D TR

CONDITIONNEMENT 
(EN L)

1 - 4 - 12 - 
16* 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2

RENO’TIME MAT VELOUTÉ
Peinture mate veloutée à base de résines alkyde/acrylique en phase aqueuse. 
Impression & Finition – Spéciale chantier de rénovation

• Travaux courants
• Résultat rapide et sans reprise
• Gain de temps : recouvrable en 1 heure
• Garnissant et opacifiant
• Idéal anciens fonds bloqués déjà peints ou supports neufs
• Idéal lieux de passages intenses et cages d’escaliers
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,33
RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : 5 à 60° et 15 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 12 - 16*

TEINTE G1

EU Ecolabel: FR/044/023

CARAT MAT VELOUTÉ*
Peinture mate veloutée à base de résine acrylique en phase aqueuse

• Travaux courants
• Très opacifiante, permet un excellent rendu 
• Belle blancheur
• Aspect poché fin
• Excellente glisse
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,36
RENDEMENT : 9m2/L
BRILLANCE : 5 à 60° et 15 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE (NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

BASE BLANC P D TR

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 12 - 16 1 - 4 - 12 1 - 4 - 12 1 - 4 - 12

TEINTE G1 G2 G2

CARAT VELOURS
Peinture veloutée à base de résine acrylique en phase aqueuse

• Travaux courants
• Très opacifiante, permet un excellent rendu 
• Belle blancheur
• Aspect poché fin
• Excellente glisse
• Idéale pour les pièces ou lieux de passage sollicités
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,32
RENDEMENT : 9m2/L
BRILLANCE : 6 à 60° et 35 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE (NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

BASE BLANC P D TR ROUGE JAUNE

CONDITIONNEMENT 
(EN L)

1 - 4 - 12 - 
16*

1 - 4 - 
12 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3 G3

QUATRO MAT VELOUTÉ
Peinture acrylique multiusage mate veloutée - Impression et Finition

• Travaux soignés
• Excellent accrochage sur de nombreux supports
• Excellent pouvoir opacifiant
• Séchage rapide, recouvrable dans la journée
• Blanc pur, non jaunissant
• Impression isolante des taches courantes
• Bloque les tanins du bois (essences européennes)
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,45
RENDEMENT : 8 à 10m2/L
BRILLANCE : 5 à 60°et 7 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE (NF EN ISO 11998) : Classe 1 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé de 13mm

BASE BLANC D TR ROUGE

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3

DÉCOR’TIME VELOURS
Peinture veloutée à base de résine acrylique en phase aqueuse. Impression & Finition 
Spéciale chantier neuf

• Travaux courants
• Application facile, sans reprise
• Gain de temps : recouvrable en 30 minutes
• Gain de productivité sur les chantiers
• Sans odeur
• Belle blancheur

DENSITÉ : 1,45
RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : 3 à 60°et 15 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE (NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 12 - 16*

TEINTE G1

 * Jusqu’à épuisement des stocks.EU Ecolabel: FR/044/023



40 41      * Jusqu’à épuisement des stocks.

SATIN

EU Ecolabel: FR/044/023

MIXTE AKLYDE/ACRYLIQUE EN PHASE AQUEUSE

RENO’TEX SATIN
Peinture satinée mixte alkyde/acrylique en émulsion

• Travaux soignés
• Excellente adhérence sur fonds bloqués, anciennes alkydes ou acryliques satinées ou brillantes (matées) 
• Mise en œuvre alliant la facilité des émulsions et la glisse des alkydes traditionnelles 
• Garnissant et opacifiant
• Temps ouvert élevé et séchage sans tension – Très bel arrondi de film au séchage
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,34
RENDEMENT : 10m2/L
BRILLANCE : 20 à 60°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 1 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres HD 9mm

BASE BLANC P D TR

CONDITIONNEMENT 
(EN L)

1 - 4 - 12 - 
16* 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2

CARAT SATIN
Peinture satinée à base de résine acrylique en phase aqueuse
• Travaux courants
• Très opacifiante, permet un excellent rendu
• Belle blancheur
• Poché léger
• Excellente glisse
• Idéal locaux de services, couloirs et cages d’escaliers
• Idéal toiles de verre et revêtements muraux à peindre
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,28
RENDEMENT : 10 à 12m2/L
BRILLANCE : 20 à 60°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres tissé 10mm

BASE BLANC P D TR ROUGE JAUNE

CONDITIONNEMENT 
(EN L)

1 - 4 - 12 - 
16*

1 - 4 - 
12

1 - 4 - 
12

1 - 4- 
12 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3 G3

RENO’TIME SOIE
Peinture soie à base de résines alkyde/acrylique en phase aqueuse. Impression & Finition
Spéciale chantier de rénovation

• Travaux courants
• Résultat rapide et sans reprise
• Gain de temps : recouvrable en 1 heure
• Garnissant et opacifiant
• Idéal anciens fonds bloqués déjà peints ou supports neufs
• Idéal lieux de passages intenses et cages d’escaliers
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,35
RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : 6 à 60°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 12 - 16*

TEINTE G1

ACRYLIQUE

GLYCÉRO

RENO’ACRYL SATIN
Peinture satinée à base de résine acrylique, senteur vanille

• Très garnissant et opacifiant
• Belle blancheur
• Idéal toiles de verre et revêtements muraux à peindre
• Aspect poché
• Travaux courants

DENSITÉ : 1,41
RENDEMENT : 9m2/L
BRILLANCE : 13 à 60°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

BASE BLANC D TR

CONDITIONNEMENT 
(EN L)

1 - 4 - 12 - 
16* 1 - 4 - 16* 1 - 4 - 16*

TEINTE G1 G2 G2

DÉCOR’TIME SATIN
Peinture satinée à base de résine acrylique en phase aqueuse. Impression & Finition
Spéciale chantier neuf

• Travaux courants
• Application facile, sans reprise
• Gain de temps : recouvrable en 30 minutes
• Gain de productivité sur les chantiers
• Sans odeur
• Belle blancheur
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,23
RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : 22 à 60°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE (NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 12 - 16*

TEINTE G1

VECTOR ACRYLIQUE SATIN
Peinture acrylique satinée. Grands travaux

• Travaux élémentaires
• Application facile
• Bon pouvoir couvrant
• Application sur toiles de verre
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,17
RENDEMENT : 10m2/L
BRILLANCE : 16 à 60°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE (NF EN ISO 11998) : Classe 3 selon EN ISO 13300 
MATÉRIEL : Polyester tissé 13mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

VECTOR GLYCÉRO SATIN
Peinture alkyde satinée. Grands travaux

• Travaux élémentaires
• Application facile
• Bon garnissant
• Destinée aux lieux de passages fréquents (couloirs, cages d’escaliers…)
• Bon arrondi de film

DENSITÉ : 1,40
RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : 14 à 60°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE (NF EN ISO 11998) : Classe 3 selon EN ISO 13300 
MATÉRIEL : Polyester tissé 9 ou 5mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

 * Jusqu’à épuisement des stocks.EU Ecolabel: FR/044/023



42

ACRYLIQUE

ALKYDE ET MIXTE ACRYLIQUE / ALKYDE

page 46

page 47

LAQUES

43



44 45

ÉLÉMENTAIRES COURANTS SOIGNÉS TRÈS SOIGNÉS

VECTOR
GLYCÉRO

VECTOR
ACRYLIQUE

CARAT

ETHI’C LAQ

RENO’TEX

RENO’LAQ

RENO’LUX

RENO’ACRYL

RENO’TIME

DECOR’TIME

GUIDE DE
CHOIX

VELOURS

VELOURS

VELOURS

VELOURS

SOIE

SATIN

SATIN

SATIN

SATIN

SATIN

SATIN

SATIN

SATIN

BRILLANT

BOISERIES

EU Ecolabel: FR/044/023 EU Ecolabel: FR/044/023

QUATRO

MAT VELOUTÉ



46 47

ETHIC'LAQ VELOURS
Laque veloutée dépolluante à base de résine alkyde biosourcée à 98%

• Travaux soignés
•  Répond aux exigences du label Excell + qui garantit l’utilisation sans risque des revêtements dans des 

environnements sensibles
•  Particulièrement adapté aux habitats individuels et locaux collectifs (écoles, crèches, agroalimentaire, 

pharmacopée, tertiaire…)
• Capte et détruit le formaldéhyde présent dans l’air intérieur
• Garnissant et opacifiant 
• Excellente adhérence
• Bonne résistance au lustrage
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,40
RENDEMENT : 12m2/L
BRILLANCE : 5 à 60°
RÉSISTANCE À L'ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 2 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres tissé 5mm

ALKYDE ET MIXTE
ACRYLIQUE/ALKYDE

ACRYLIQUE

EU Ecolabel: FR/044/023

RENO'LUX MAT
Laque mate à base de résine acrylique

• Travaux très soignés
• Garnissant et opacifiant 
• Belle blancheur
• Excellente adhérence sur anciens fonds peints
• Très bonne résistance au blocking
• Tendu, arrondi du film
• Excellente glisse
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,44
RENDEMENT : 12m2/L
BRILLANCE : <2 à 85°
RÉSISTANCE À L'ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 1 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres HD 9mm - Microfibres 10 et 5mm

BASE BLANC P D TR ROUGE JAUNE

CONDITIONNEMENT 
(EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 - 

12 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3 G3

RENO'LUX VELOURS
Laque veloutée à base de résine acrylique

• Travaux très soignés
• Garnissant et opacifiant 
• Belle blancheur
• Excellente adhérence sur anciens fonds peints
• Très bonne résistance au blocking
• Tendu, arrondi du film
• Excellente glisse
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,32
RENDEMENT : 12m2/L
BRILLANCE : 8 à 60° et 35 à 85°
RÉSISTANCE À L'ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 1 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres HD 9mm - Microfibres tissé 10mm

BASE BLANC P D TR ROUGE JAUNE

CONDITIONNEMENT 
(EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 - 

12 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3 G3

BASE BLANC P

CONDITIONNEMENT 
(EN L) 1 - 3 1 - 3

TEINTE G1

RENO'LUX BRILLANT
Laque brillante mixte acrylique/alkyde en émulsion

• Travaux très soignés
• Belle blancheur
• Excellente adhérence sur anciens fonds peints
• Très bonne résistance au blocking
• Tendu, arrondi du film
• Excellente glisse
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,17
RENDEMENT : 12 à 14m2/L
BRILLANCE : 78 à 60°
RÉSISTANCE À L'ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 1 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres tissé 5mm

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 

RENO'LUX SATIN
Laque satinée à base de résine acrylique

• Travaux très soignés
• Belle blancheur
• Excellente adhérence sur anciens fonds peints
• Très bonne résistance au blocking
• Tendu, arrondi du film
• Excellente glisse
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,26
RENDEMENT : 12 à 14 m2/L
BRILLANCE : 30 à 60°
RÉSISTANCE À L'ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 1 selon EN ISO 13300 
MATÉRIEL : Microfibres HD 9mm - Microfibres tissé 5mm

BASE BLANC P D TR ROUGE JAUNE

CONDITIONNEMENT 
(EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3 G3

RENO'LAQ SATIN
Laque satinée alkyde/glycérophtalique

• Travaux trés soignés
• Très bonne résistance aux chocs et aux rayures
• Application sans embus pour un satiné homogène
• Excellente résistance à l'abrasion

DENSITÉ : 1,53
RENDEMENT : 12m2/L
BRILLANCE : 40 à 60°
RÉSISTANCE À L'ABRASION HUMIDE 
(NF EN ISO 11998) : Classe 1 selon EN ISO 13300
MATÉRIEL : Microfibres tissé 5mm

BASE BLANC P D TR GL AM

CONDITIONNEMENT 
(EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3 G3



48

page 50

page 54

page 55

page 55

page 56

page 57

page 60

page 61

page 62

page 63
page 63
page 64

page 64

LES SYSTÈMES

PRÉPARATION DU SUPPORT ET 
TRAITEMENT DES FISSURES

SOLUTION MINÉRALE D1

PEINTURE MINÉRALE D2

FIXATEURS D2 / D3 ET D3 / I1

FILMS MINCES D2

REVÊTEMENTS SEMI-ÉPAIS D3 - D3/I1

REVÊTEMENTS PEINTURES ÉPAIS D3

REVÊTEMENTS SOUPLES 
D’IMPERMÉABILITÉ I1 À I4

Restructurants incolores 
Primaires et intermédiaires pigmentés 
Finitions

SYSTÈMES D’IMPERMÉABILITÉ D3 À I4

SOLUTIONS
FAÇADES

49



50 51* Utilisez les produits biocides avec précaution. Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations concernant le produit.* Utilisez les produits biocides avec précaution. Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations concernant le produit.

SYSTÈMES
D1 À D3
Systèmes repondant aux normes de 
classification NF EN 1062-1 et NF T34-
722 et à la norme de mise en œuvre du 
DTU 59-1.

SYSTÈMES
REFE’TEC
D3 À I1
Systèmes repondant aux normes de 
classification NF EN 1062-1 et NF T34-
722 et aux normes de mise en œuvre des 
DTU 59-1 et DTU 42-1.

PRÉPARATION
Conformément aux DTU, les supports doivent être sains, secs, 
propres et cohérents. Lavage haute pression obligatoire en 
rénovation et traitement par l’emploi du DETRUIMIXTE*.

RESTRUCTURANT
Un restructurant est nécessaire dans les cas où les fonds manquent 
de cohésion:

• Fonds absorbants ou farinants, utilisation de l’APPLI’TECH FIX’O 
(sans dilution).

• Fonds pulvérulents ou friables, utilisation de l’APPLI’TECH 
FIXATEUR INCOLORE (dilution 10 à 30% au White-Spirit).

PRÉPARATION
Conformément au DTU, les supports doivent être sains, secs, 
propres et cohérents. Lavage haute pression obligatoire en 
rénovation et traitement par l’emploi du DETRUIMIXTE*.

RESTRUCTURANT
Un restructurant est nécessaire dans les cas où les fonds manquent 
de cohésion:

• Fonds absorbants ou farinants, utilisation de l’APPLI’TECH FIX’O 
(sans dilution).

• Fonds pulvérulents ou friables, utilisation de l’APPLI’TECH 
FIXATEUR INCOLORE (dilution 10 à 30% au White-Spirit).

SYSTÈMES  PRIMAIRES FINITIONS GARANTIES 
BONNE TENUE

D1
Revêtement permettant de maintenir 
l’aspect d’origine du parement de la 

façade ou de lui donner un aspect peu 
différent.

E1 V2 W2 A0

RENO’TEC
HYDROFUGE A

avec dégressivité
d’efficacité au bout de 
5 ans au taux de 1/60e 

par mois.

D2
Revêtement ayant une fonction déco-

rative (films minces)

E3 V2 W1 A0

QUATRO
1 X 250 g/m²

RENO’5915
1 X 250 g/m²

RENO’LAXANE
1 X 250 g/m²

RENO’CRYL
1 X 250 g/m²

RENO’LITHO
1 X 250 g/m²

RENO’LITH
1 X 250 g/m²

VECTOR FAÇADE SUPER +
1 X 250 g/m²

VECTOR FAÇADE PLIOLITE
1 X 250 g/m²

QUATRO
1 X 250 g/m²

RENO’5915
1 X 250 g/m²

RENO’LAXANE
1 X 250 g/m²

RENO’CRYL
1 X 250 g/m²

RENO’LITHO
1 X 250 g/m²

RENO’LITH
1 X 250 g/m²

VECTOR FAÇADE SUPER +
1 X 250 g/m²

VECTOR FAÇADE PLIOLITE
1 X 250 g/m²

E3 V1 W3 A0 RENO’SIL
1 X 250 g/m²

RENO’SIL
1 X 250 g/m²

D3
Revêtement apportant une protection 

superficielle de nature à masquer le 
faïençage éventuel du support 

(revêtements semi-épais)

E4 V2 W2 A1

(revêtements peintures épais)

E5 V2 W2 A0

RENO’TEC FIXATEUR
OPACIFIANT

150 à 200 g/m2

dilution 10 à 20% d’eau
ou

APPLI’TECH FIXATEUR
 OPACIFIANT

150 à 200 g/m²
dilution 10 à 20% d’eau

REVÊTEMENTS SEMI ÉPAIS

RENO’TEC M
1 X 500 g/m² (support sain)

ou 2 X 400 g/m² (support faïencé)

RENO’TEXANE
1 X 500 g/m² (support sain)

ou 2 X 400 g/m² (support faïencé)

REVÊTEMENTS PEINTURES ÉPAIS

RENO’TEC TALOCHÉ
2,5 kg/m²

SYSTÈMES  PRIMAIRES FINITION GARANTIE  
BONNE TENUE

D3
Revêtement apportant une

protection superficielle de nature
à masquer le faïençage éventuel

du support
(revêtements semi-épais et 

revêtements peintures épais).

E4 V2 W2 A1

APPLI’TECH FIXATEUR
OPACIFIANT

180 g/m²
Dilution à 20% d’eau

REFE’TEXANE
300 à 400g/m²

 Brosse, rouleau, rouleau méché
ou nid d’abeille

pour la finition pommelée.

REFE’TEC FIXATEUR 
OPACIFIANT

200 g/m²
Sans dilution

I1
Revêtement apportant une protection et 
un complément d’imperméabilité destiné 
à traiter le faïençage et les microfissures 

existantes.

Ouverture ‹ 0,2 mm
à l’exclusion des fissures.

E4 V2 W2 A2

REFE’TEC FIXATEUR 
OPACIFIANT

200 g/m²
Sans dilution

REFE’TEXANE
300 à 400g/m²

 Brosse, rouleau, rouleau méché
ou nid d’abeille

pour la finition pommelée.

GARANTIE
10 ANS

GARANTIE
5 ANS

GARANTIE
2 ANS

GARANTIE
5 ANS

GARANTIE
5 ANS

GARANTIE
2 ANS

GARANTIE
10 ANS

GARANTIE
10 ANS

GARANTIE
10 ANS

GARANTIE
10 ANS

GARANTIE
10 ANS

GARANTIE
10 ANS



52 53* Utilisez les produits biocides avec précaution. Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations concernant le produit.* Utilisez les produits biocides avec précaution. Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations concernant le produit.

SYSTÈMES
ABSOLU’MAT
D3 À I4
Systèmes repondant aux normes de 
classification NF EN 1062-1 et NF T34-
722 et aux normes de mise en œuvre 
des DTU 59-1 et DTU 42-1. Une étude 
préalable est nécessaire pour contrôler 
le bon comportement du revêtement en 
place.

SYSTÈMES
APPLI’TECH
I1 À I4
Systèmes repondant aux normes de 
classification NF EN 1062-1 et NF T34-
722 et aux normes de mise en œuvre 
des DTU 59-1 et DTU 42-1. Une étude 
préalable est nécessaire pour contrôler 
le bon comportement du revêtement en 
place.

PRÉPARATION
Conformément aux DTU, les supports doivent être sains, secs, 
propres et cohérents. Lavage haute pression obligatoire en 
rénovation et traitement par l’emploi du DETRUIMIXTE*.

RESTRUCTURANT
Un restructurant est nécessaire dans les cas où les fonds manquent 
de cohésion:

• Fonds absorbants ou farinants, utilisation de l’APPLI’TECH FIX’O 
(sans dilution).

• Fonds pulvérulents ou friables, utilisation de l’APPLI’TECH 
FIXATEUR INCOLORE (dilution 10 à 30% au White-Spirit).

PRÉPARATION
Conformément aux DTU, les supports doivent être sains, secs, 
propres et cohérents. Lavage haute pression obligatoire en 
rénovation et traitement par l’emploi du DETRUIMIXTE*.

RESTRUCTURANT
Un restructurant est nécessaire dans les cas où les fonds manquent 
de cohésion:

• Fonds absorbants ou farinants, utilisation de l’APPLI’TECH FIX’O 
(sans dilution).

• Fonds pulvérulents ou friables, utilisation de l’APPLI’TECH 
FIXATEUR INCOLORE (dilution 10 à 30% au White-Spirit).

SYSTÈMES  PRIMAIRE COUCHE 
INTERMÉDIAIRE FINITIONS ÉPAISSEUR

SÈCHE FINALE

I1
Revêtement imperméable et 
microporeux s’accomodant

de la micro fissuration existante
du support ne dépassant pas

0,2 mm.

E4/5 V2 W2 A2

APPLI’TECH FIXATEUR
OPACIFIANT

Dilution à 20% d’eau
Consommation : 150 à 200 g/m²

-

APPLI’TECH VELOUTÉ
500 g/m² 250µm

APPLI’TECH TALOCHÉ
1,5 kg/m² 950µm

I2
Revêtement imperméable et 

microporeux s’accomodant de la 
micro fissuration existante du support 

ne dépassant pas 0,5 mm.

E4/5 V2 W2 A3

APPLI’TECH FIXATEUR
OPACIFIANT

Dilution à 20 % d’eau
Consommation : 150 à 200 g/m²

Facultatif si mise en place 
du restructurant

APPLI’TECH
SOUS-COUCHE

300 g/m²

APPLI’TECH VELOUTÉ
350 g/m² 360µ m

APPLI’TECH TALOCHÉ
1,5 kg/m² 1120µm

I3
Revêtement imperméable et 

microporeux s’accomodant des 
fissures du support existantes et 
à venir, ne dépassant pas 1 mm.

E5 V2 W2 A4 APPLI’TECH FIXATEUR
OPACIFIANT

Dilution à 20 % d’eau
Consommation : 150 à 200 g/m²

Facultatif si mise en place 
du restructurant

APPLI’TECH
SOUS-COUCHE

400 g/m²

APPLI’TECH VELOUTÉ
400 g/m² 430µm

Support à relief.

E5 V2 W1 A5

APPLI’TECH
SOUS-COUCHE

500 g/m²

APPLI’TECH TALOCHÉ
1,5 kg/m² 1170µm

APPLI’TECH GOM
1 000 g/m²

APPLI’TECH VELOUTÉ
400 g/m² 710µm

I4
Revêtement imperméable et 

microporeux s’accomodant des 
fissures du support existantes et 
à venir, ne dépassant pas 2 mm.

E5 V2 W2 A5

APPLI’TECH FIXATEUR
OPACIFIANT

Dilution à 20 % d’eau
Consommation : 150 à 200 g/m²

Facultatif si mise en place 
du restructurant

APPLI’TECH
SOUS-COUCHE 

marouflage d'une
armature ou renfort 

entre 2 couches
Consommation :

800g/m² soit
400g/m² la couche

APPLI’TECH VELOUTÉ
400 g/m² 650µm

APPLI’TECH TALOCHÉ
1,5 kg/m² 1400µm

SYSTÈMES  PRIMAIRES COUCHE
 INTERMÉDIAIRE FINITION ÉPAISSEUR

SÈCHE FINALE

D3
Revêtement apportant une protection 

superficielle de nature à masquer le 
faïençage éventuel du support 

(revêtements semi-épais) 
Masque le faïençage

E4 V2 W2 A1

ABSO’LU MAT
Dilution à 25% d'eau

Consommation : 100 g/m²
ou

APPLI’TECH FIXATEUR
OPACIFIANT

Dilution à 20% d’eau
Consommation : 200 g/m²

- ABSO’LU MAT 
350 g/m² 260µm

I1
Porosité, microfissures

et faïençage 
ouverture < 0,2 mm.

E4 V2 W2 A2

ABSO’LU MAT
Dilution à 25% d'eau

Consommation : 100 g/m²
ou

APPLI’TECH FIXATEUR
OPACIFIANT

Dilution à 20% d’eau
Consommation : 200 g/m²

- ABSO’LU MAT 
350 g/m² 260µm

I2
Fissures existantes

inférieures à 0,5 mm.
E4 V2 W2 A3

ABSO’LU MAT
Dilution à 25% d'eau

Consommation : 100 g/m²
ou

APPLI’TECH FIXATEUR
OPACIFIANT

Dilution à 20% d’eau
Consommation :

150 g/m²

ABSO’LU MAT 
250 g/m²

ABSO’LU MAT 
250 g/m² 340µm

I3
Fissures existantes  

ou à venir inférieures
à 1 mm.

E5 V2 W2 A4

APPLI’TECH FIXATEUR
OPACIFIANT

Dilution à 20% d’eau
Consommation :

150 g/m²

ABSO’LU MAT 
400 g/m²

ABSO’LU MAT 
400 g/m² 450µm

I4
Fissures existantes

ou à venir inférieures 
à 2 mm.

E5 V2 W2 A5

APPLI’TECH FIXATEUR
OPACIFIANT

Dilution à 20% d’eau
Consommation :

150 g/m²

ABSO’LU MAT
marouflage d'une ar-

mature ou renfort entre 
2 couches

Consommation : 800g/m² 
soit 400g/m² la couche

ABSO’LU MAT 
350 g/m² 700µm



54 55* Jusqu’à épuisement des stocks.

PRÉPARATION DU SUPPORT
TRAITEMENT DES FISSURES

SOLUTION
MINÉRALE D1

 
Conformement au DTU, les supports doivent 
être sains, secs, propres et cohérents. 
 
Lavage haute pression obligatoire en 
rénovation et supports non peints. 
Traitement par l’emploi du DETRUIMIXTE 
systématique en rénovation.

RENO’TEC HYDROFUGE A
Hydrofuge de surface à base de siliconates

• Maintient l’aspect d’origine du support
• Hydrofugation des supports minéraux
•  Empêche la pénétration de l’eau dans les fissures existantes n’excédant pas 2/10ème de millimètre d’ouverture
• Hydrofugation sans réduction notable de porométrie
• Laisse respirer le support
• Résiste aux atmosphères salines et industrielles
• Fixation ralentie des poussières = résistance d’encrassement

DENSITÉ : 1,02
RENDEMENT : variable selon la porosité des supports

DÉTRUIMIXTE
Traitement des supports contaminés avant mise en peinture

• Assainit les fonds avant mise en peinture
• Elimine les algues et lichens
• Non corrosif
•  Pouvoir mouillant très élevé, avec une tension superficielle basse du fait des propriétés tensio-actives des 

ammonium quaternaires
•  Peut être appliqué sur les toitures, les façades, les allées, les dallages, les murets, les vasques de jardin, les 

statues, le mobilier de jardin, etc.
• Utilisez les produits biocides avec précaution. Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations 

concernant le produit.

DENSITÉ : 1
RENDEMENT : 8 à 10m2/L

ENDUIT’PONTAGE
Enduit acrylique élasto-plastique renforcé avec des fibres de polyamide

• Supports lisses
• Complément de système de ravalement et d’imperméabilité de façade jusqu’au système I2
• Tous supports hydrauliques microfissurés ou fissurés (jusqu’à 0,5 mm)
• Permet de traiter et ponter les microfissures jusqu’à 5/10ème de mm sur supports lisses
•  Permet de rattraper les inégalités de surface (zone d’écaillage, ragréages irréguliers, joints de banches, 

reprises d’épaufrures, bandes de pontage, etc.)
•  Excellente souplesse due au caractère élastomèrique du polymère renforcé par des fibres de polyamide
• Microporeux

DENSITÉ : 1,32
RENDEMENT :  1m2/kg

BADIGEON FAÇADE
Peinture à base de chaux aérienne contenant moins de 5% de composés organiques selon la 
norme FD T30-808

• Décoration et valorisation des façades anciennes
• Tous fonds enduits au mortier hydraulique, bétons banchés, mortiers, enduits ciment/chaux
• Aspect traditionnel minéral mat
• Assure une grande respirabilité du support
• Protège et assainit le support

DENSITÉ : 1,44
RENDEMENT : 4 à 5m2/kg

GARANTIE
10 ANS*

CONDITIONNEMENT (EN L) 10

CONDITIONNEMENT (EN KG) 23

CONDITIONNEMENT (EN KG) 5 - 20

*10 ans avec dégressivité d'efficacité au 
bout de 5 ans au taux de 1/60e par mois.

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN KG) 20

TEINTE G1

PEINTURE
MINÉRALE D2

LA NORME
FD T30-808
Norme permettant de positionner les revêtements de façades d’aspect minéral.



56 57**PLIOLITE® (ou Hydro PLIOLITE®) est une marque déposée par OMNOVA Solutions Inc. OMNOVA Solutions, une société de SYNTHOMER.

FIXATEURS
D2 / D3 ET D3 / I1

FILMS
MINCES D2

Systèmes répondant aux normes de classification 
EN NF 1062-1 et NF T34-722 et à la norme de 

mise en œuvre du DTU 59-1.

RENO’TEC FIXATEUR OPACIFIANT
Sous-couche d’adhérence des systèmes D2-D3. 
Liant à base de copolymère acrylique

• Impression et couche d’adhérence sur toutes maçonneries saines et compactes, brutes ou déjà peintes
•  Neufs ou anciens : béton, enduits de ciment, ciment-chaux bruts ou déjà revêtus d’anciennes peintures 

vinyliques aqueuses ou solvantées (PLIOLITE®**) bien adhérentes
•  Légèrement sablé, il assure un bon accrochage et une parfaite liaison entre supports et peintures 

acryliques de façade ou revêtements de peintures épais
• Opacifiant
• Régule parfaitement l’absorption et la porosité du support
• Bon pouvoir couvrant
• Microporeux

DENSITÉ : 1,49
RENDEMENT : 6m2/kg

REFE’TEC FIXATEUR OPACIFIANT
Sous-couche d’adhérence performante des systèmes D3-I1. 
Liant à base de copolymère acrylique

• Impression et couche d’adhérence sur toutes maçonneries
• Neufs ou anciens : béton, enduits de mortier, fibro ciment
• Très grand pouvoir fixant
• Régule la porosité du support
• Opacifiant
• Participe aux performances globales du système REFE’TEC (souplesse, élongation…)

DENSITÉ : 1,45
RENDEMENT : 5m2/kg

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN KG) 23

TEINTE G1

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN KG) 20

TEINTE G1

RENO’SIL
Peinture organo-minérale à base de liant mixte à base de copolymère acrylique et de résine 
polysiloxane. Conforme à la norme FD T30-808

• Traitement et rénovation de façades où l’on doit s’efforcer de combiner protection, hydrofugation et esthétique 
des matériaux traditionnels

•  Excellente adhérence sur tous fonds neufs ou anciens : béton, enduit de mortier, fibro ciment, brique, 
anciennes peintures adhérentes

• Microporeux : laisse respirer le support avec les mêmes performances qu’un liant minéral
• Mise hors d’eau rapide
• Complément d’imperméabilité à caractère hydrofuge
• Profonde matité à l’esthétique rappelant les matériaux traditionnels
•  Résistant à l’encrassement
•  Très bonne protection contre les eaux de ruissellement et excellente perméabilité à la vapeur d’eau 

grâce à son liant hydrophobe

DENSITÉ : 1,53
RENDEMENT : 4 à 5m2/kg
BRILLANCE : <2 à 85°

GARANTIE
10 ANS

BASE BLANC D TR

CONDITIONNEMENT (EN KG) 6,25 - 25 6,25 - 25 6,25 - 25

TEINTE G1 G2 G2

QUATRO MAT VELOUTÉ
Peinture acrylique multiusage mate veloutée - Primaire et Finition

• Travaux soignés
• Excellent accrochage sur de nombreux supports
• Excellent pouvoir opacifiant
• Excellente résistance aux intempéries
• Microporeux
• Séchage rapide, recouvrable dans la journée
• Blanc pur, non jaunissant
• Traité anti-flash rust

DENSITÉ : 1,45
RENDEMENT : 7 à 9m2/L
BRILLANCE : 5 à 60° et 7 à 85°
MATÉRIEL : Rouleau méché 20mm

BASE BLANC D TR ROUGE

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3

LA NORME
FD T30-808
Norme permettant de positionner les revêtements de 
façades d’aspect minéral. Notre produit comportant au 
minimum 40% (m/m) (par rapport au taux de liant total 
sec) de liant siloxane en phase aqueuse, associé à un 
liant acrylique, relève de la famille I catégorie 7b2/10c.



58 59

RENO’LITH
Revêtement film mince à base de résine acrylique PLIOLITE®** en phase solvant

• Ravalement esthétique et décoration des façades
• Neufs ou anciens
• Tous supports traditionnels, sains et cohérents (béton, enduits hydrauliques, enduit à la chaux, ciment, 

mortier bâtard)
• Très microporeuse
• Bonne tenue aux intempéries
• Insensibilité à l’alcalinité des supports
• Auto lavable
• Application par tous temps, hors pluie rapide
• Excellente adhérence

DENSITÉ : 1,60
RENDEMENT : 4 à 5m2/kg
BRILLANCE : <3 à 85°

**PLIOLITE® (ou Hydro PLIOLITE®) est une marque déposée par OMNOVA Solutions Inc. OMNOVA Solutions, une société de SYNTHOMER. **PLIOLITE® (ou Hydro PLIOLITE®) est une marque déposée par OMNOVA Solutions Inc. OMNOVA Solutions, une société de SYNTHOMER.

RENO’LITHO
Revêtement film mince à base de résines acryliques Hydro PLIOLITE®** en dispersion aqueuse

• Ravalement esthétique et décoration des façades
• Neufs ou anciens
•  Tous supports traditionnels, sains et cohérents (béton, enduits hydrauliques, enduit à la chaux, ciment, 

mortier bâtard)
• Nouvelle technologie EBS (EMULSIFIED BINDING SYSTEM)
• Excellente adhérence même sans primaire
• Excellent compromis entre temps ouvert et mise hors d’eau du film
• Traité anti flash-rust

DENSITÉ : 1,53
RENDEMENT : 4m2/kg
BRILLANCE : <2 à 85°

VECTOR FAÇADE SUPER +
Peinture mate à base de résine acrylique

• Ravalement esthétique et décoration des façades
• Enduits de ciment, béton, crépis, briques, plâtres extérieurs, béton cellulaire, déjà peints ou non
•  Blancheur et opacité permettant un excellent rendement
•  Film microporeux apportant une bonne durabilité esthétique
•  Bonne résistance aux intempéries

DENSITÉ : 1,52
RENDEMENT : 8m2/L
BRILLANCE : <4 à 85°

VECTOR FAÇADE PLIOLITE®**
Peinture microporeuse à base de résine PLIOLITE®**

• Ravalement esthétique et décoration des  façades 
• Tous supports traditionnels, sains et cohérents (béton, enduits hydrauliques, enduit à la chaux, ciment, 

mortier bâtard)
•  Bonne tenue aux intempéries
•  Insensibilité à l’alcalinité des supports
•  Application par tous temps (hors pluie rapide)
• Bonne adhérence
•  Auto lavable

DENSITÉ : 1,32
RENDEMENT : 8m2/L
BRILLANCE : <3 à 85°GARANTIE

5 ANS

GARANTIE
5 ANS

BASE BLANC D

CONDITIONNEMENT (EN KG) 6,25 - 25 6,25

TEINTE G1 G2

RENO’CRYL
Peinture de ravalement mate à base de copolymère acrylique

• Neufs ou anciens
• Décoration des façades et rénovation des RPE
•  Protection et décoration de façades et pignons présentant des supports sans désordres, sains et cohérents
• Enduits de ciment, béton, briques, supports déjà peints ou non
• Très garnissant
• Blancheur, opacité
• Microporeux

DENSITÉ : 1,53
RENDEMENT : 4 à 6m2/kg
BRILLANCE : <2 à 85°

GARANTIE
2 ANS

BASE BLANC D

CONDITIONNEMENT (EN KG) 6,25 - 25 6 - 24

TEINTE G1 G2

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

TEINTE G1

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

TEINTE G1

BASE BLANC D TR

CONDITIONNEMENT (EN KG) 6,25 - 25 6 - 24 6

TEINTE G1 G2 G2

RENO’LAXANE
Peinture acrylique mate de ravalement de façade additivée en polysiloxane

• Neufs ou anciens
• Haute résistance aux intempéries et agressions industrielles
• Grande blancheur
• Très garnissant et opacifiant
• Microporeux, laisse respirer les supports
• Film hydrophobe avec effet perlant
• Faible sensibilité aux salissures

DENSITÉ : 1,53
RENDEMENT : 4m2/kg
BRILLANCE : <3 à 85°

BASE BLANC D TR

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 - 12 1 - 4 - 12

TEINTE G1 G2 G2

RENO’5915
Peinture à base de copolymère acrylique de haute qualité

• Entretien et rénovation des enduits hydrauliques, revêtements peintures épais et systèmes ITE
• Neufs ou anciens
• Enduits de ciment, béton, crépis, briques, plâtres extérieurs, déjà peints ou non
• Aspect mat, grande blancheur
• Très opacifiant
• Très bonne adhérence sur toutes surfaces brillantes, satinées ou mates
• Très microporeux

DENSITÉ : 1,58
RENDEMENT : 4m2/kg
BRILLANCE : <2 à 85°

GARANTIE
10 ANS

BASE BLANC D TR

CONDITIONNEMENT (EN KG) 1,57 - 6,25 -  25 1,5 - 6 -  24 1,5 - 6 -  24

TEINTE G1 G2 G2



60 61

RSE
D3 - D3 / I1

RPE
D3

REVÊTEMENTS PEINTURE ÉPAIS

Systèmes répondant aux normes de classification 
EN NF 1062-1 et NF T34-722 et à la norme de 

mise en œuvre du DTU 59-1.

REVÊTEMENTS SEMI-ÉPAIS

Systèmes répondant aux normes de classification 
EN NF 1062-1 et NF T34-722 et à la norme de 

mise en œuvre des DTU 59-1 et DTU 42-1.

D3
RSE / RPE
Les revêtements semi-épais (RSE) et les 
revêtements de peintures épais (RPE).
Ils apportent une fonction décorative tout en 
masquant les défauts de faiençage du support.

Les RSE sont des peintures semi-épaisses à 
appliquer au rouleau et airless.

Les RPE sont des finitions à appliquer à la taloche.

REFE’TEXANE
Revêtement souple semi-épais D3 - I1 à base de résine acrylique, dopé de siloxane en dispersion

• Protection  et décoration de façades pignons présentant des supports sans désordres, faïencés ou 
microfissures

• Supports neufs ou anciens
•  Protège les supports contre l’humidité sans altérer la bonne perméabilité à la vapeur d’eau grâce aux 

résines siloxanes hydrofugeantes
• Film hydrophobe avec effet perlant
• Très garnissant et opacifiant
• Microporeux
• Excellente lavabilité
• Résistant aux salissures biologiques
• Haute résistance aux efflorescences

DENSITÉ : 1,51
RENDEMENT : 2 à 3m2/kg
BRILLANCE : <5 à 85°

RENO’TEC M
Revêtement souple semi-épais lisse à base de copolymère acrylique

• 2 produits en 1 : bonne tenue classe D2 (supports sains) et complément d’imperméabilité aux eaux de 
ruissellement classe D3 (supports pouvant être faïencés)

• Supports neufs ou anciens
• Très garnissant et opacifiant
• Très grande résistance aux salissures
• Film microporeux
• Excellente lavabilité
• Haute résistance à l’eau et aux efflorescences

DENSITÉ : 1,39
RENDEMENT : 2 à 3m2/kg
BRILLANCE : <5 à 85°

RENO’TEXANE
Revêtement souple semi-épais à base de copolymère acrylique et de résine siloxane en phase 
aqueuse

•  2 produits en 1 : bonne tenue classe D2 (supports sains) et complément d’imperméabilité aux eaux de 
ruissellement classe D3 (supports pouvant être faïencés)

• Supports neufs ou anciens
• Très garnissant et opacifiant
• Film microporeux
• Excellente lavabilité
• Film hydrophobe avec effet perlant
• Très grande résistance aux salissures

DENSITÉ : 1,37
RENDEMENT : 2 à 3m2/kg
BRILLANCE : <5 à 85°

RENO’TEC TALOCHÉ
Revêtement de peinture épais pour système D3 à base de copolymère acrylique

• Protection  et décoration des façades présentant des supports sans désordres ou faïencés
• Supports neufs ou anciens
• Microporeux
• Bonne tenue à l’eau et aux efflorescences
• Elimine les défauts du support tels que faïencage et imperfections de surface
• Très grande durabilité du film

DENSITÉ : 1,86
RENDEMENT : 2,5kg/m2

BASE BLANC D TR

CONDITIONNEMENT (EN KG) 23 23 23

TEINTE G1 G2 G2

BASE BLANC D

CONDITIONNEMENT (EN KG) 23 23

TEINTE G1 G2

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN KG) 23

TEINTE G1

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN KG) 23

TEINTE G1

GARANTIE
10 ANS

GARANTIE
10 ANS

GARANTIE
10 ANS

GARANTIE
10 ANS



62 63* Jusqu’à épuisement des stocks.

RSI
I1 À I4

REVÊTEMENTS SOUPLE D’IMPERMÉABILITÉ

Systèmes répondant aux normes de classification 
EN NF 1062-1 et NF T34-722 et à la norme de 

mise en œuvre du DTU 42-1. 
Une étude préalable est nécessaire pour contrôler le bon 

comportement du revêtement existant.

RESTRUCTURANTS INCOLORES PRIMAIRE ET INTERMEDIAIRES PIGMENTÉS

APPLI’TECH GOM
Intermédiaire élastomérique garnissant pour application sur supports imparfaits ou à reliefs 
du système I3 d’imperméabilisation renforcée à base de copolymère acrylique et de particules 
de caoutchouc

• S’applique sur tous supports hydrauliques en conservant le relief d’origine
• Couche intermédiaire et garnissante
• Souplesse et résistance permanentes grâce au caractère élastomérique du film même à basse 

température
•  Imperméable aux eaux de ruissellement et perméable à la vapeur d’eau
• Traitement ponctuel des fissures linéaires ou générales pour imperméabilisation des enduits rustiques
• Microporeux

DENSITÉ : 1,26
RENDEMENT : 1kg/m2

APPLI’TECH FIXATEUR INCOLORE
Restructurant à base de résine polyuréthane

• Traitement des façades et dans certains cas, des sols 
• Pierres, mortier, ciment, enduit de ciment, briques, béton, grès céram, plâtre, anciennes peintures ou 

matériaux abîmés
• Permet un durcissement en profondeur des supports poreux ou friables, humides ou secs, en gardant 

leur microporosité
• Pouvoir pénétrant et mouillant exceptionnel
• Régule la porosité des supports
• Constitue une excellente barrière chimique aux remontées éventuelles de paraffine résiduelle après un 

décapage chimique

DENSITÉ : 0,85
RENDEMENT : 5m2/L

APPLI’TECH FIX’O
Restructurant à base de résine acrylique. Imprégnation fixante et durcissante

• Traitement des façades
• Fonds difficiles absorbants et farinants
•  Pierres, mortier, ciment, enduit de ciment, briques, béton, grès céram, plâtre, anciennes peintures ou 

matériaux abîmés
• Redonne la cohésion et consolide les fonds pulvérulents, farinants
•  Régularise l’absorption des supports excessivement absorbants et permet ainsi une application plus 

aisée des couches ultérieures

DENSITÉ : 1,01
RENDEMENT : 5m2/L

APPLI’TECH SOUS COUCHE
Intermédiaire élastomérique de performance des systèmes renforcés d’imperméabilisation 
(I2 à I4) APPLI’TECH à base de copolymère acrylique

• Couche de performance pour le traitement d’imperméabilisation de façades de la gamme APPLI’TECH
• Tous supports hydrauliques extérieurs
• Souplesse et résistance permanentes grâce au caractère élastomérique du film
• Excellent garnissant

DENSITÉ : 1,21
RENDEMENT : de 300 à 800g/m2 suivant le système retenu

APPLI’TECH FIXATEUR OPACIFIANT
Primaire d’adhérence des systèmes techniques (I1 à I4) de façade à base de copolymère 
acrylique

• Fixateur et couche d’adhérence pour systèmes de protection et de décoration des façades : APPLI’TECH
•  Assure un bon accrochage et une parfaite liaison avec les systèmes APPLI’TECH grâce à son aspect granité
• Constitue un écran aux remontées éventuelles de paraffine résiduelle après un décapage chimique
• Régule la porosité des supports
• Opacifiant, bon pouvoir couvrant
• Haut pouvoir d’adhérence
• Microporeux

DENSITÉ : 1,55
RENDEMENT : 150 à 200g/m2

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN KG) 5 - 20

CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 16

CONDITIONNEMENT (EN L) 5 - 10 - 20*

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN KG) 18

TEINTE G1

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN KG) 25

TEINTE G1

RESTRUCTURANT
Un restructurant est nécessaire dans les cas où les 
fonds manquent de cohésion:

• Fonds absorbants ou farinants, utilisation de 
l’APPLI’TECH FIX’O (sans dilution).

• Fonds pulvérulents ou friables, utilisation de 
l’APPLI’TECH FIXATEUR INCOLORE (dilution 10 à 
30% au White-Spirit).



64 65

SYSTÈMES
D3 À I4

ABSOLU’
MAT SYSTÈMES

D3 À I4

SYSTÈMES D’IMPERMÉABILITÉ

Systèmes répondant aux normes de classification 
EN NF 1062-1 et NF T34-722 et aux normes de mise en 

œuvre des DTU 59-1 et DTU 42-1. 
Une étude préalable est nécessaire pour contrôler 

le bon comportement du revêtement existant.

ABSO’LU MAT
Revêtement de façade semi-épais souple mono-produit mat profond à base de résine 
acrylique bi-réticulable et siloxane en phase aqueuse

• Décoration et/ou imperméabilisation des façades
• Enduits de liants hydrauliques, béton et dérivés, supports recouverts d’une ancienne peinture D2, D3, 

RPE ou revêtement d’imperméabilité
• Facilité chantier: mono-produit, 3 en 1, polyvalent D3 à I4
• Bonne perméabilité à la vapeur d’eau

DENSITÉ : 1,19
RENDEMENT : de 350 à 800g/m2 
suivant le système retenu
BRILLANCE : <2 à 85°

APPLI’TECH TALOCHÉ
Finition structurée talochée élastomérique bi-réticulable à base de copolymère acrylique

• Imperméabilisation et/ou étanchéité de façades dans le cadre des systèmes I1 à I4
• Tous supports hydrauliques extérieurs
• Grande souplesse sur une large plage de températures (-10° C à + 30° C)
• Masque les défauts de supports (planimétrie, faïençage, microfissures…)
•  Film à qualité élastique dans toute son épaisseur grâce à une réticulation interne chimique et UV de 

surface
• Bonne résistance aux intempéries

DENSITÉ : 1,23
RENDEMENT : 1,5kg/m2

APPLI’TECH VELOUTÉ
Finition lisse élastomérique bi-réticulable à base de copolymère acrylique

• Mat velouté
• Imperméabilisation et/ou étanchéité de façades dans le cadre des systèmes I1 à I4
• Tous supports hydrauliques extérieurs
• Bonne résistance aux intempéries
• Film à qualité élastique dans toute son épaisseur grâce à une réticulation interne chimique
• Très peu de collant résiduel et bonne résistance à la salissure grâce à une réticulation UV en surface
• Microporeux, film souple

DENSITÉ : 1,37
RENDEMENT : de 350 à 500g/m2

suivant le système retenu
BRILLANCE : <4 à 85°

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN L) 16

TEINTE G1

BASE BLANC

CONDITIONNEMENT (EN KG) 15

TEINTE G1

BASE BLANC D

CONDITIONNEMENT (EN KG) 21 20

TEINTE G1 G2

FINITIONS



66

PEINTURES BOIS

LASURE BOIS

page 69

page 71

BOIS

67



68 69

QUATRO MAT VELOUTÉ
Peinture acrylique multiusage mate veloutée - Primaire et Finition

• Travaux soignés
• Excellent accrochage sur de nombreux supports
• Excellent pouvoir opacifiant
• Excellente résistance aux intempéries
• Microporeux
• Séchage rapide, recouvrable dans la journée
• Traité anti flash rust
• Blanc pur, non jaunissant
• Bloque les tanins du bois (essences européennes)

DENSITÉ : 1,45
RENDEMENT : 7 à 9m2/L
BRILLANCE : 5 à 60° et 7 à 85°
RÉSISTANCE À L’ABRASION HUMIDE 
(NF NE SIO 11998) : Classe 1 selon NF EN ISO 13300
MATÉRIEL : Polyester tissé 9mm

PEINTURES
BOIS 

SO’PAINT ACRYL/ALKYDE SATIN
Peinture bois microporeuse, à base de copolymère acrylique et alkyde en émulsion

• Système multicouche idéal pour le neuf et la rénovation
• Pénétration contrôlée assurant une excellente adhérence sur tous bois
• Microporosité permetant au bois de réaliser son équilibre hygrométrique
• Très résistante aux UV et aux intempéries
• Traité anti flash-rust
• Anti-écaillante
• Lessivable et imperméable

DENSITÉ : 1,28
RENDEMENT : 12m2/L
BRILLANCE SUR PIN : 
<27 à 60° et 34 à 85°

SO’PAINT GLYCÉRO SATIN
Peinture microporeuse multicouche anti-écailllante, à base de résine alkyde longue en huile

• Souplesse du film
• Pénétration contrôlée assurant une excellente adhérence sur tous bois
• Résistante aux UV et aux intempéries
• Lessivable et imperméable
• Système multicouche idéal pour le neuf ou la rénovation

DENSITÉ : 1,32
RENDEMENT : 15m2/L
BRILLANCE : 30 à 60°

BASE BLANC P D TR ROUGE JAUNE VERTE

CONDITIONNEMENT
(EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3 G3 G3

BASE BLANC P D TR GL AM

CONDITIONNEMENT
(EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3 G3

BASE BLANC D TR ROUGE

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3

SORTIE 2024

QUATRO
PEINTURE 

UNIVERSELLE
4 EN 1



70 71

LASURES BOIS
SO’OPAQ VELOURS
Lasure opaque à base de copolymère acrylique/alkyde en émulsion 
aqueuse. Bois neufs et entretien

• Film résistant aux intempéries
• Film microporeux souple et durable, supprime les risques d’écaillage
• Protection hydrofuge limitant les variations dimensionnelles du bois
• Masque les différences de teintes
• Excellente glisse
• Masque les imperfections des menuiseries anciennes, grisaillées
• Additivé pour bloquer les tanins du bois (essences européennes)
• Traité anti flash-rust
DENSITÉ : 1,17
BRILLANCE SUR PIN : 8-10 à 60° et 14-21 à 85°
RENDEMENT : 10 à 14m2/L

SO’CLEAR ACRYL SATIN
Lasure à base de copolymère acrylique en émulsion aqueuse. 
Contient des agents anti-UV

• Protection et décoration des ouvrages bois en travaux neufs et d’entretien
• Imprégnation du bois afin de le protéger du vieillissement prématuré 
• Excellente protection contre les UV et les intempéries (uniquement système teinté)
• Protection hydrofuge, effet perlant limitant les variations dimensionnelles du bois
• Film microporeux, souple, supprime le risque d’écaillage

DENSITÉ : 1,04
RENDEMENT : 13m2/L
BRILLANCE : 20 à 60° et 36 à 85°

SO’CLEAR GLYCÉRO SEMI-BRILLANT
Liant alkyde semi-brillante à haut extrait sec. Bois neufs et entretien

• Excellente tenue et durabilité
• Protection contre les UV et les intempéries
• Hydrofuge: imperméabilise le bois grâce à son effet perlant
• Film souple et microporeux, non écaillant
• Formule gélifiée, risque limité de coulures

DENSITÉ : 0,93
RENDEMENT : 14m2/L
BRILLANCE : 45 à 60°

BASE BLANC D / TR ROUGE / VERTE

CONDI-
TIONNEMENT 

(EN L)

1 - 4 - 
12 1 - 4 1 - 4

TEINTE G2 G3

CONDITION- 
NEMENT (EN L) 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE INCO- 
LORE

CHÊNE 
CL AIR

CHÊNE 
DORÉ

CHÊNE 
FONCÉ

PIN 
D’OREGON

NOISE- 
TIER

SO’CLEAR SO’OPAQ SO’PAINT

SORTIE 2024

CONDITION- 
NEMENT (EN L) 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE INCO- 
LORE

CHÊNE 
CL AIR

CHÊNE 
DORÉ

CHÊNE 
FONCÉ

PIN 
D’OREGON

NOISE- 
TIER

SO’CLEAR
Glycéro

SO’PAINT
SATIN VELOURS SATIN SATINSEMI-BRILLANT

SO’OPAQ
Protection et décoration des ouvrages 
bois en extérieur et en intérieur (volets, 
bardages, boiseries...).

Grâce aux pigments qu’elle contient, la 
lasure opaque fait barrage aux rayons 
ultraviolets qui agressent le bois.

Elle assure une excellente protection 
velours et préserve le relief du bois 
apparent.

Portes, volets, 
fenêtres

Portail, 
portillon, 
clôtures

Abris de jardin, 
bardages, lam-
bris, boiseries

Poutres



72

PRIMAIRES

FINITIONS

page 74

page 75

MÉTAUX

73



74 75** PLIOLITE® (ou Hydro PLIOLITE®) est une marque déposée par OMNOVA Solutions Inc. OMNOVA Solutions, une société de SYNTHOMER.

PRIMAIRES FINITIONS
NOUVEAU

ULTRA'PRIM
Primaire anticorrosion à base de résine alkyde modifiée uréthane

• Couche de protection à haut pouvoir couvrant
• Assure une excellente protection anticorrosion de l’acier
• Apprêt pouvant recevoir des finitions glycérophtaliques, polyuréthanes et acryliques en 

phase aqueuse
• Couche d’apprêt pour bois (essences européennes) à recouvrir par 2 couches de finition 

bois phase aqueuse ou phase solvant
• Adapté pour une application basse température jusqu’à 5°C
• Application en usine pour la protection des aciers en charpentes métalliques
• Application directe sur rouille
• Séchage rapide

DENSITÉ : 1,35
RENDEMENT : 9 à 10m2/L
BRILLANCE : 5-8 à 60° et 12-16 à 85°

ULTRA’FER SATIN
Laque satinée antirouille haute protection à base de résine alkyde

• Pigmentation au phosphate de zinc pour un effet anticorrosion renforcé
• Antirouille de finition satin pour une application directe possible sur acier et métaux ferreux
• Adapté pour une application basse température
• Bonne résistance aux intempéries
• Application multicouche
• Film tendu

DENSITÉ : 1,36
RENDEMENT : 11 à 13m2/L
BRILLANCE : >60 à 60°

QUATRO MAT VELOUTÉ
Peinture acrylique multiusage mate veloutée - Primaire et Finition

• Travaux soignés
• Excellent accrochage sur de nombreux supports
• Excellent pouvoir opacifiant
• Excellente résistance aux intempéries
• Microporeux
• Séchage rapide, recouvrable dans la journée
• Traité anti-flash rust
• Blanc pur, non jaunissant

DENSITÉ : 1,45
RENDEMENT : 7 à 9m2/L
BRILLANCE : 5 à 60° et 7 à 85°
MATÉRIEL : Polyester tissé 9mm

GALVA’CRYL
Peinture multicouche à base de résine acrylique. 
Peinture pour bardages et toitures, tôles galvanisées anciennes, laquées ou neuves dérochées 
fibrociment, aluminium ou PVC

• Système de rénovation idéal des anciens bardages industriels et commerciaux
• Peinture acrylique auto-réticulable assurant une bonne protection même en atmosphère corrosive
• Contient un agent anticorrosion permettant une application directe sur métaux dégraissés et brossés 
• Grande imperméabilité
• Très bonne adhérence sur métaux zingués anciens ou dérochés

DENSITÉ : 1,35
RENDEMENT : 10m2/L
BRILLANCE : 10 à 60° et 27 à 85°

PRIMAIRE MULTISUPPORTS
Primaire d’accrochage universel pour métaux non ferreux et PVC à base de copolymère 
acrylique et de résine Hydro Pliolite®**

• Excellent pouvoir d’accrochage
•  Adhérence sur anciennes peintures alkydes, métaux non ferreux (tels qu’aluminium, zinc déroché, acier 

électro zingué, galva déroché), cuivre et PVC
•  Grande dureté
•  Grande facilité d’application
•  Recouvrable par toutes peintures mono composantes en phase aqueuse ou solvantées

DENSITÉ : 1,35
RENDEMENT : 10m2/L

BASE BLANC NOIR D TR

CONDI-
TIONNEMENT 

(EN L)
1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3

BASE BLANC D TR ROUGE

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 12 1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4

TEINTE G1 G2 G2 G3

BASE BLANC D TR

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 16 4 - 16 4 - 16

TEINTE G1 G2 G2

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4

ULTRA’PRIM
Primaire anticorrosion mat 
velouté haute performance à 
base de résine alkyde modifiée 
uréthane.

• Contient du phosphate de zinc
et des charges lamellaires

• Protection des supports
aciers tels que les charpentes 
métalliques, ouvrages d’art ou 
plus simplement les éléments 
de serrurerie tels que les grilles, 
portails, salons de jardin...

Charpente métallique Portail et grille

Garde-corps Éléments de 
serrurerie

NOUVEAU

BASE BLANC NOIR D TR

CONDI-
TIONNEMENT 

(EN L)
1 - 4 - 12 1 - 4 1 - 4 1 - 4

TEINTE G2 G2

ULTRA’FER
Laque satinée antirouille 
haute protection à base de 
résine alkyde. Pigmentation au 
phosphate de zinc pour un effet 
anticorrosion renforcé.

Décoration et protection des 
supports aciers et métaux fer-
reux pour les charpentes métal-
liques ou travaux de serrurerie 
tels que les menuiseries métal-
liques, grilles, garde-corps, 
portails, salons de jardin...

Charpente métallique Portail et grille

Garde-corps Éléments de 
serrurerie



76

SOL

TOIT

AÉROSOLS

page 76

page 76

page 76

SPÉCIALITÉS

77



78 79

INDEX

RENO’TOIT VELOURS
Peinture veloutée à base de résine acrylique élastomérique pour toitures

• Finition élastomérique, souple et imperméabilisante
• Séchage par double réticulation : chimique interne (élasticité dans toute l’épaisseur du film) et de sur-

face aux UV (faible collant résiduel, résistance à l’encrassement)
• Microporeuse
• Résistante aux salissures et aux variations climatiques
• Supports : tuiles, ardoises, onduline, fibro ciment, etc.

DENSITÉ : 1,35
RENDEMENT : 6m2/L
BRILLANCE : <4 à 60° et 3 à 85°

GAMME DÉCO MULTISUPPORTS
La gamme multisupports permet de décorer et relooker facilement tous les meubles et objets. Son bon 
pouvoir couvrant, sa haute résistance aux rayures et aux chocs et sa rapidité de séchage, en font un allié 
pour moderniser la déco. Ele s’applique sur tous types de supports : bois et dérivés, métal, verre, béton, 
carton ainsi que certaines surfaces en plastique.

PRIMAIRE :   MAT : 

BRILLANT :

EFFET MÉTAL :

VERNIS DE FINITION :

GAMME TECHNIQUE
La gamme technique, permet de protéger et rénover facilement tous les supports techniques.

Elle est composée de:

PRIMAIRE ANTIROUILLE :   ANTIROUILLE : 

PRIMAIRE ISOLANT :

SPÉCIAL RADIATEUR :

HAUTE TEMPÉRATURE :

RENO’SOL SATIN
Peinture polyuréthane pour sol à usage domestique

• Monocomposant : pas de mélange
• Lessivable
• Excellent séchage et durcissement à coeur : mise en service rapide des locaux
• Très bonne résistance aux chocs, rayures et aux salissures
• Extérieur abrité

DENSITÉ : 1,31
RENDEMENT : 13m2/L

BASE TR

CONDITIONNEMENT (EN L) 4 - 16

TEINTE G2

CONDITIONNEMENT (EN ML) 400

CONDITIONNEMENT (EN ML) 400

BASE BLANC D D

CONDITIONNEMENT (EN L) 1 - 4 - 16 1 - 4 - 16 1 - 4 - 16

TEINTE G1 G2 G2

BLANC MAT RAL 9016 RAL 9005 RAL 7016

RAL 9016 RAL 1015 RAL 7016 RAL 3000

NOIR MÉTALLISÉ ARGENT OR

MAT TRANSPARENT

BLANCGRIS NOIR ARGENT

BLANC

BLANC SATIN BLANC BRILLANT

NOIR ARGENT

AÉROSOLS

TOIT

SOL

ABSO’LU MAT p. 64

AÉROSOLS p. 78

APPLI’TECH FIXATEUR INCOLORE p. 62

APPLI’TECH FIXATEUR OPACIFIANT p. 63

APPLI’TECH FIX’O p. 62

APPLI’TECH GOM p. 63

APPLI’TECH SOUS-COUCHE p. 63

APPLI’TECH TALOCHÉ p. 64

APPLI’TECH VELOUTÉ p. 64

BADIGEON FACADE p. 55

CARAT IMPRESSION p. 30

CARAT MAT p. 35

CARAT MAT VELOUTÉ p. 39

CARAT SATIN p. 40

CARAT VELOURS p. 39

DÉCOR'TIME MAT p. 36

DÉCOR'TIME SATIN p. 41

DÉCOR'TIME VELOURS p. 39

DÉTRUIMIXTE p. 54

ENDUIT’PONTAGE p. 54

ETHI'C IMPRESSION p. 29

ETHI'C MAT p. 34

ETHIC' VELOURS p. 38

ETHI'C LAQ VELOURS p. 47

FIXO’PRIM p. 29

GALVA’CRYL p. 75

ISO’MAT p. 37

ISOMAT’HYDRO p. 37

NL’MAT p. 35

PRIMAIRE MULTISUPPORTS p. 74

QUATRO MAT VELOUTÉ p. 39 - 57 - 69 - 75

REFE’TEC  FIXATEUR OPACIFIANT p. 56

REFE’TEXANE p. 60

RENO’5915 p. 58

RENO’ACRYL SATIN p. 41

RENO’CRYL p. 58

RENO’LAQ SATIN p. 47

RENO’LAXANE p. 58

RENO’LITH p. 59

RENO’LITHO p. 58

RENO’LUX BRILLANT p. 47

RENO’LUX MAT p. 46

RENO’LUX SATIN p. 46

RENO’LUX VELOURS p. 46

RENO’MATEXANE p. 35

RENO’PRIM p. 30

RENO’SIL p. 57

RENO’SOL p. 78

RENO’TEC TALOCHÉ p. 61

RENO’TEC FIXATEUR OPACIFIANT p. 56

RENO'TEC HYDROFUGE A p. 55

RENO’TEC  M p. 60

RENO’TEXANE p. 60

RENO’TEX IMPRESSION p. 29

RENO’TEX MAT p. 34

RENO’TEX SATIN p. 40

RENO’TEX VELOURS p. 38

RENO’TIME MAT p. 34

RENO’TIME MAT VELOUTÉ p. 38

RENO’TIME SOIE p. 40

RENO’TOIT p. 78

SO’CLEAR ACRYL p. 71

SO’CLEAR GLYCÉRO p. 71

SO’OPAQ p. 71

SO’PAINT ACRYL/ALKYDE p. 69

SO’PAINT GLYCÉRO p. 69

ULTRA'FER SATIN p. 75

ULTRA'PRIM p. 74

VECTOR FAÇADE PLIOLITE p. 59

VECTOR FAÇADE SUPER + p. 59

VECTOR ACRYLIQUE MAT p. 36

VECTOR GLYCÉRO MAT ISOLANT p. 36

VECTOR ACRYLIQUE IMPRESS p. 30

VECTOR GLYCÉRO IMPRESS p. 31

VECTOR ACRYLIQUE SATIN p. 41

VECTOR GLYCÉRO SATIN p. 41

SORTIE 2024

NOUVEAU

SORTIE 2024

SORTIE 2024

RAL 9010

SORTIE 2024



POINTS DE VENTE
RENAULAC

RENAULAC DISTRIBUTION LA ROCHE-SUR-YON
4 rue René Coty
85000 La Roche-sur-Yon
Tél. : 02 51 46 28 29

RENAULAC DISTRIBUTION LA ROCHELLE
Avenue du Fief Rose
17140 Lagord
Tél. : 05 46 67 67 37

RENAULAC DISTRIBUTION
CAP COULEURS LA SEYNE
ZAC Jean Monnet 
184 Chemin de la Farlède
83500 La Seyne-sur-Mer
Tél. : 04 94 10 85 85

RENAULAC DISTRIBUTION NANTES
10 Impasse de la Lande Bourne
44200 Couëron
Tél. : 02 51 77 82 77

RENAULAC DISTRIBUTION NIORT
2 rue de la Démocratie
Zone Mendes France
79000 Niort
Tél. : 05 49 33 60 80

RENAULAC DISTRIBUTION PAU
51 Bis Boulevard Charles De Gaulle
64140 Lons
Tél. : 05 59 06 16 14

RENAULAC DISTRIBUTION PÉRIGUEUX
10 avenue Jacques Duclos
24750 Boulazac-Isle-Manoire
Tél. : 05 64 74 00 45

RENAULAC DISTRIBUTION BAYONNE
Z.I des Pontots
Impasse d’Atchinetche
64100 Bayonne
Tél. : 05 59 63 56 86

RENAULAC DISTRIBUTION BORDEAUX
16 avenue Gustave Eiffel
33700 Mérignac
Tél. : 05 56 89 26 50

RENAULAC DISTRIBUTION
CAP COULEURS BRIGNOLLES
ZA Les Consacs 
Boulevard Bernard Long
83170 Brignoles
Tél. : 04 94 37 32 07

RENAULAC DISTRIBUTION
CAP COULEURS FREJUS
ZI La Palud 
137, rue Albert Einstein 
83600 Fréjus
Tél. : 04 94 52 02 08

RENAULAC DISTRIBUTION
CAP COULEURS GRIMAUD
ZA du Grand Pont 
370 Chemin des Caucadis
83310 Grimaud
Tél. : 04 94 79 74 24

RENAULAC DISTRIBUTION LANGON
17 Rue Condorcet
33210 Langon
Tél. : 05 54 04 01 15

RENAULAC DISTRIBUTION
CAP COULEURS LA GARDE
Espace La Pauline 
Les Quatre Chemins, N98 
83130 La Garde
Tél. : 04 98 01 23 23



82 83

LES PLAQUETTES

ETHI'C

GAMMES PEINTURES INTÉRIEURES
Nouvelle version à venir

SOLUTIONS FAÇADE

ABSO'LU MAT

QUATRO

CONSULTEZ NOTRE DOCUMENTATION SUR 
WWW.RENAULAC.FR/PRO



RENAULAC BÂTIMENT - BB FABRICATIONS SAS

6, avenue de Guitayne - 33610 CANEJAN
Tèl : 05 57 97 44 00 - Mail : batiment@renaulac.fr

SAS au capital de 1 000 000 euros - Siège Social 33610 Canéjan - RCS 348 133 257

WWW.RENAULAC.FR

VOTRE DISTRIBUTEUR

PU
B

-B
T-

30
48

4 
- 

N
e 

pa
s 

je
te

r s
ur

 la
 v

oi
e 

pu
bl

iq
ue

. C
ré

di
t p

ho
to

 : 
Sh

ut
te

rs
to

ck
©

 -
 A

na
ka


